
Pļaviņu Kultūras centrā 
18. maijā notika pirmais šī 
gada pasākums “Aizkraukles 
novada mazulis”, kurā tika 
sveikti 2022. un 2023. gadā 
Pļaviņu apvienībā dzimušie 
bērni ‒ mazie aiviekstieši, 
klintainieši, vietalvieši un pļa-
viņieši. Līdz decembrim šādi 
pasākumi notiks visās novada 
apvienībās, Skrīveros un atse-
višķi arī tradicionālais pasā-
kums Daudzeses pagastā. 

Pavisam divos gados Pļaviņu 

apvienībā ‒ Pļaviņu pilsētā, Ai-
viekstes, Klintaines un Vietalvas 
pagastā ‒ deklarēti  68 jaundzi-
mušie mazuļi, viņu vidū ir 33 
pirmdzimtie, 10 otrie bērni ģime-
nē, 17 trešie bērni, pieci ceturtie 
bērni, divi piektie bērni un viens 
septītais bērns. Viena ģimene no 
Pļaviņām sagaidījusi dvīņu pāri ‒ 
meitenīti un puisīti. Pļaviņu ap-
vienības pārvaldes vadītājs An- 
dris Ambainis sacīja, ka ir prieks 
par katru jauno novadnieku, 
un gribētu, lai tik daudz bērnu 

 piedzimtu vienā gadā. 
2023. gadā Pļaviņu apvienībā 

piedzimuši 33 bērni (10 meitenes 
un 23 zēni):  Vietalvā ‒ 8, Klintai-
nē ‒ 2, Aiviekstē ‒ 5, Pļaviņās ‒ 18. 
Savukārt 2022. gadā ‒ 35 mazuļi 
(15 meitenes un 20 zēni): Vietal-
vā ‒ 2, Klintainē ‒ 6, Aiviekstē ‒ 3, 
Pļaviņās ‒ 24 bērniņi. 

Meitenēm doti vārdi Adele, 
Augustīne, Adriana, Agija, Anna, 
Beāte, Elija, Emia, Gabriela, Ieva, 
Justīne, Kora, Marta, Marianna, 
Megija, Melisa, Nora, Odrija, 

Polina, Rēzija, bet četrām meite-
nēm ir divi vārdi ‒ Ance Rota, Aga- 
ta Ance, Ance Enija un Evelīna 
Marija. Savukārt zēni tikuši pie 
vārdiem Adreans, Aksels, Alekss, 
Artis, Atvars, Augusts, Austris, 
Bruno, Dadzis, Daniels, Demiāns, 
Dominiks, Edgars, Edvīns, Everts, 
Emīls, Filips, Gabriels, Gusts, 
Hugo, Jorens, Krišjānis, Kristers, 
Markuss, Marks, Matīss, Matvejs, 
Marsels, Miks, Olivers, Ralfs, Rū-
dolfs, Tomass, Valters, Vilhelms, 
bet trim zēniem ir divi vārdi ‒  Ri-
hards Jānis, Emīls Jānis un Keilo 
Everts. 

“Aiz deviņiem kalniem un 
jūrām, kur tiekas aiz debesīm 
sils, kā kuģis paceltām burām 
stāv varena karaļa pils… Tā 
sākas pasaka, tā sākas  bērna 
pirmie iespaidi par pasauli, tā 
sākas garais dzīves ceļš, kurš 
daudzus aizvedīs tāltālu prom 
no mājām. Taču, kamēr bērniņš 
ir maziņš, kamēr viņš vēl bērnī-
bas zemē ‒ mūsu novadā, kamēr 
vēl tēta, māmiņas klēpī, mums 
ir jāiesēj viņā trīs zelta sēkliņas, 
jāieaudzē viņā trīs zelta ābeles: 
lai bērni aug labestīgi, godprātī-
gi un zinātkāri!” sacīja Pļaviņu 
apvienības pārvaldes lietvede, 
Aizkraukles novada Dzimtsa-
rakstu nodaļas vadītājas viet-
niece un pasākuma vadītāja 
Vija Liepiņa un novēlēja, lai ve-
cāki saviem bērniem, pārkāpjot 
ligzdas malai, iemācītu lidot. 

Piepulcinot Aizkraukles no-
vada iedzīvotāju skaitam, visi 
bērni saņēma Aizkraukles nova-
da pašvaldības piemiņas dāvanu ‒ 
grāmatiņu “Sāksim mācīties!” un 
karotīti ar iegravētu Pļaviņu sim-

boliku un bērna dzimšanas gadu. 
Pasākuma noslēgumā, degot sa-
lūtsvecēm, bērni un viņu vecāki 
tika aicināti cienāties ar svētku 
kliņģeri un fotografēties kopā ar  
pasaku tēliem Vinniju Pūku un 
Bingu no Jēkabpils bērnu attīstī-
bas un atpūtas centra “Palla”. 

Jaundzimušo bērnu sveik-
šana turpināsies citās novada 
pilsētās un pagastos, tajā skaitā 
tiks sveikti 2022. gadā dzimušie 
bērni, ja dāvana vēl nav saņem-
ta. Jau 8. jūnijā pulksten 16.00 
Sudmalu saliņā Neretā notiks 
pasākums, kurā suminās Nere-
tā, Zalvē, Mazzalvē un Pilskalnē 
dzimušos mazuļus. 

Mazuļu sveikšanai jāpiesakās 
vismaz nedēļu iepriekš, un to var 
izdarīt arī pašvaldības mobilajā 
lietotnē. Aizkraukles novada paš-
valdības piemiņas dāvaniņas va-
rēs saņemt katrs jaundzimušais, 
kura dzīvesvieta pirmreizēji dek-
larēta Aizkraukles novada pašval-
dības administratīvajā teritorijā, 
tāda ir pasākuma norises brīdī un 
vienam no viņa vecākiem dzīves-
vieta pēdējos deviņus mēnešus 
ir bijusi deklarēta Aizkraukles 
novada pašvaldības administratī-
vajā teritorijā. Mazuļu sveikšanas 
pasākumus rīkos kultūras centri, 
un katru gadu to norises laiks at-
šķirsies. 

Pieteikumu sava mazulīša 
sveikšanai vecāki var iesniegt ik-
vienā novada Valsts un pašvaldī-
bu vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā personīgi, nosūtot e-pastā: 
dome@aizkraukle.lv, kā arī Aiz- 
kraukles novada pašvaldības mo-
bilajā lietotnē, sadaļā “Iesniegumi”.

Foto: Kārlis Ieviņš
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Mazais, audz bērnības zemē!

PASĀKUMĀ pļaviņiešu Lejnieku ģimene – mazais Edvīns kopā ar mammu Lanu, 
tēti Jāni un māsu Elīnu. 

27. jūlijā Jaunjelgavā

Aizkraukles novada mazuļusAizkraukles novada mazuļus
vēl sveiksim:vēl sveiksim:

8. jūnijā Neretā

6. jūlijā Koknesē

8. septembrī Aizkrauklē

21. decembrī Daudzevā

29. decembrī Skrīveros
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DOMES ZIŅAS

Domes sēdē apstiprinā-
ti saistošie noteikumi, kuri 
noteic mājdzīvnieku turē-
šanas un reģistrācijas pra-
sības, īpašnieku vai turētā-
ju tiesības un pienākumus, 
atbildību par šo noteikumu 
neievērošanu, kā arī klaiņo-
jošu, bezpalīdzības stāvoklī 
nonākušu un agresīvu dzīv-
nieku izķeršanas kārtību.

Noteikumi paredz, ka īpaš-
niekiem ir pienākums norma-
tīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
reģistrēt savus mīļdzīvniekus 
mājas (istabas) dzīvnieku reģis-
tra datu bāzē. Jānodrošina, lai 
kaķim, kuram nav implantēta 
mikroshēma, atrodoties ārpus 
tā īpašnieka teritorijas, būtu 
žetons vai aplikta kakla siksna 
ar norādi par īpašnieka tālruni. 

Nekustamā īpašuma īpaš-
nieks viņam piederošajā objek-
tā un teritorijā nedrīkst pieļaut 
klaiņojošu dzīvnieku ilgstošu 
uzturēšanos un barošanos. Aiz-
liegts barot klaiņojošus dzīvnie-
kus daudzdzīvokļu māju koplie-
tošanas telpās.

Dodoties pastaigā, suns bez 
pavadas īpašnieka uzraudzī-
bā un redzeslokā var atrasties 
tādā attālumā, kādā īpašnieks 
spēj kontrolēt dzīvnieka rīcību, 
izņemot bērnu atpūtas, sporta 
un rotaļu laukumos, izglītības 
iestādēs, to teritorijās un stadio-
nos, daudzīvokļu un privātmāju 
nenorobežotajos pagalmos, par-
kos, publiskajos dārzos, peld-
vietās, publisko ūdeņu atpūtas 
vietās un kultūras iestāžu teri-
torijās. 

Pašvaldības policijas amat-
personām ir tiesības kontrolēt 
normatīvajos aktos noteikto 
mājdzīvnieku turēšanas labtu-
rības prasību izpildi.

Saistošie noteikumi stāsies 
spēkā pēc pozitīva atzinuma 
saņemšanas no Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības 
ministrijas un to publicēšanas 
oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”. Tie ir pieejami arī 
pašvaldības tīmekļvietnē www.
aizkraukle.lv, sadaļā Pašvaldība ‒ 
Normatīvie akti ‒ Saistošie notei-
kumi – Par sabiedrisko kārtību.

Mīļdzīvnieki 
jāreģistrē

MĀJAS MĪLULIM, dodoties pastaigā, jābūt saimnieka 
uzraudzībā un redzeslokā.

Aizkraukles novada dome 
apstiprināja saistošos notei-
kumus “Par reklāmu un citu 
informatīvo materiālu izvie-
tošanu publiskās vietās vai 
vietās, kas vērstas pret pub-
lisku vietu Aizkraukles no-
vadā”. 

Noteikumu mērķis ir vei-
dot sakārtotu vidi, nodroši-
nāt pašvaldībai raksturīgās 
arhitektūras un ainavu sagla-
bāšanu tās administratīvajā 
teritorijā, nosakot reklāmu 
un citu informatīvo materiālu 
izvietošanas, ekspluatācijas, 
saskaņošanas, demontāžas,  
kontroles un atļaujas izsnieg-
šanas kārtību par reklāmas 

izvietošanu publiskās vietās 
vai vietās, kas vērstas pret 
publisku vietu Aizkraukles 
novada pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā, kā arī 
atbildību par šo noteikumu 
neievērošanu.

  
Par saistošo noteikumu pār-

kāpšanu ir noteikti adminis-
tratīvie sodi, lai netiktu izvie-
tota reklāma bez pašvaldības 
atļaujas un nodevas samaksas 
un veicinātu izvietošanas prin-
cipu ievērošanu un reklāmas 
uzturēšanu tehniski drošā un 
vizuāli labā stāvoklī, kā arī no-
drošinātu to demontāžu. 

 
Aizkraukles novada būv-

valdes un pašvaldības policijas 
amatpersonām ir tiesības veikt 
administratīvā pārkāpuma 
procesu līdz administratīvā 
pārkāpuma lietas izskatīšanai 
pašvaldības Administratīvajā 
komisijā. 

Saistošie noteikumi stāsies 
spēkā pēc pozitīva atzinuma 
saņemšanas no Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības 
ministrijas un to publicēšanas 
oficiālajā izdevumā “Latvi-
jas Vēstnesis”. Tie ir pieejami 
arī pašvaldības tīmekļvietnē 
www.aizkraukle.lv, sadaļā Paš-
valdība ‒ Normatīvie akti ‒ Sais-
tošie noteikumi – Par sabiedrisko 
kārtību.

Koknesē rīkos ģimeņu saietu

Nosaka cenrādi 

Aizkraukles novada dome 
biedrībai “Trīs reiz trīs” bez-
atlīdzības lietošanā piešķīra 
vairākas telpas ģimeņu saie-
ta organizēšanai Koknesē no 
2024. gada 30. jūnija līdz 7. 
jūlijam.

Biedrība varēs izmantot 
telpas Kokneses Sporta centrā, 
Ilmāra Gaiša Kokneses vidus-

skolā un pirmsskolas izglītības 
iestādē “Gundega”, kur atrodas 
arī Kokneses Mūzikas skola.

  
Biedrība apņemas segt Kok-

neses Sporta centra un Ilmāra 
Gaiša Kokneses vidusskolas 
un internāta telpu komunālo 
maksājumu izdevumus par sil-
tumenerģiju, elektroenerģiju, 
ūdeni un kanalizāciju.

Biedrībai “Trīs reiz trīs” ir 
sabiedriskā labuma organizā-
cijas statuss, un tās darbības 
virziens ir pilsoniskas sa-
biedrības attīstība, labdarība, 
kultūras veicināšana. Biedrī-
ba organizē nometnes latvie-
šiem, lai stiprinātu latviskās 
kopības sajūtu un zināšanas, 
kā arī draudzību latviešu 
starpā.

Aizkraukles novada dome 
apstiprināja tēlnieka Volde-
māra Jākobsona memoriālās 
mājas ieejas biļešu maksu. 

No 1. jūnija ieejas biļete iz-
maksās 2 eiro pieaugušajiem, 
bet 1 eiro – pensionāriem, 

skolēniem un studentiem, 
uzrādot apliecību. Savukārt 
pirmsskolas vecuma bērniem 
ieeja būs bez maksas, tāpat 
arī politiski represētajām 
personām un personām ar 
invaliditāti, uzrādot aplie-
cību. No maksas atbrīvotas 

Aizkraukles novada izglītī-
bas iestādes.

Ar cenrādi var iepazī-
ties pašvaldības tīmekļvietnē 
www.aizkraukle.lv, sadaļā Paš-
valdība ‒ Maksas pakalpojumu 
cenrāži un pakalpojumu tarifi.

Apstiprina investīciju projektu
Aizkraukles novada paš-

valdības Attīstības program-
mas 2021.-2028. gadam Inves-
tīciju plānā ir apstiprināts un 
iekļauts investīciju projekts 
“Uzņēmējdarbības atbalsta 
veicināšana Aizkraukles no-
vada funkcionālajā teritorijā, 
II kārta”.

Investīciju projekta reali-

zācijas mērķis ir attīstīt uzņē-
mējdarbības publisko infra-
struktūru un palielināt privāto 
investīciju apjomu novada funk-
cionālajā teritorijā Daudzeses 
pagastā. Sasniedzot projekta 
mērķi, tiks uzlabota vietējo uz-
ņēmēju vajadzībām nepiecie-
šamā uzņēmējdarbības vides 
un satiksmes infrastruktūra 
ceļa posmos V930 “Daudzevas 

rampas pievedceļš” un V929 
“Daudzeva–Dimanti”, tādējādi 
veicinot darbavietu izveidi, to 
sasniedzamību, darba algu fon-
da pieaugumu un nefinanšu in-
vestīcijas reģionā.

Projekta īstenošanai tiek 
plānots iegūt Eiropas Reģio-
nālās attīstības fonda finansē-
jumu. 

Jāievēro reklāmu 
izvietošanas kārtība
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BALSO AIZKRAUKLES NOVADA
mobilajā lietotnē

Noslēgusies pieteikšanās 
darbam padomēs 

Saskaņā ar nolikumu četras 
nedēļas pirms klātienes kopsa-
pulces Aizkraukles novada mo-
bilajā lietotnē (sadaļā “Aptaujas”) 
tiks atvērta elektroniskā balso-
šana par Aiviekstes, Kokneses, 
Pļaviņu, Seces un Staburaga 
pagasta un Vietalvas padomes 
kandidātiem. Elektroniskā bal-
sošana noslēgsies vienu nedēļu 
pirms klātienes kopsapulces, kur 
vēl nebalsojušie varēs izdarīt iz-
vēli tradicionālajā papīra formā-

tā. Balsis tiks saskaitītas kopā ar 
elektroniskās balsošanas rezultā-
tiem, un tie tiks izziņoti publiski.  

Tajos pagastos un pilsētās, 
kur nav saņemts pietiekams 
kandidātu pieteikumu skaits, 
pašlaik iedzīvotāju padomes 
netiks veidotas. Atbilstoši no-
likumam padomju kandidātu 
pieteikumu pieņemšana tiks 
izsludināta, ja tiks saņemts ie-
dzīvotāju ierosinājums atkār-

totai kandidātu izvirzīšanas 
uzsākšanai.

Ar informāciju par iedzī-
votāju padomēm var iepazīties 
pašvaldības informatīvā izde-
vuma “Aizkraukles Novada 
Vēstis” 2024. gada marta izde-
vumā, kā arī pašvaldības tī-
mekļvietnē www.aizkraukle.lv, 
sadaļā Pašvaldība – Normatīvie 
akti – Saistošie noteikumi – Par 
sabiedrības līdzdalību.  

15. maijā noslēdzās Aiz-
kraukles novada pašvaldības 
izsludinātā pieteikšanās brīv-
prātīgajam darbam iedzīvotā-
ju padomēs tajās pilsētās un 
pagastos, kur pirmajā pieteik-
šanās kārtā netika saņemts 
pietiekams kandidātu pietei-
kumu skaits.  

Pieteikšanās bija pagarinā-
ta Aizkraukles pilsētā un pa-
gastā, Jaunjelgavas pilsētā un 

pagastā, Kokneses pilsētā un 
pagastā, Pļaviņās, Skrīveros, 
Aiviekstes, Daudzeses, Klintai-
nes, Mazzalves, Neretas, Pils-
kalnes, Seces, Staburaga, Vie-
talvas, Zalves pagastā. 

Pietiekams kandidātu pie-
teikumu skaits pagarinātajā 
termiņā saņemts Pļaviņu pil-
sētas, Vietalvas un Aiviekstes, 
Seces un Staburaga pagasta, 
kā arī apvienotajai Kokneses 

pilsētas un pagasta iedzīvo-
tāju padomei. Tur klātienes 
dibināšanas sapulci iecerēts 
sasaukt ne agrāk kā jūlija 
sākumā, sīkāka informācija 
par dibināšanas sapulci tiks 
publicēta jūnija “Aizkraukles 
Novada Vēstu” numurā.   Kok-
neses padomē jāievēl 11 lo-
cekļi, Pļaviņu ‒ 9, Aiviekstes, 
Seces un Vietalvas padomē ‒ 
pa 7, bet Staburaga padomē - 5 
locekļi.

Sociālās aprūpes centru 
“Ziedugravas” Skrīveros turp-
māk vadīs Ainārs Judeiks. 
Saistībā ar to, ka līdzšinējai 
direktorei jūnijā beidzas no-
teiktais piecu gadu pilnvaru 
termiņš, pašvaldība šim ama-
tam bija izsludinājusi kon-
kursu. Jaunais vadītājs izvē-
lēts no 11 pretendentiem, kas 
pieteicās direktora amatam. 

Saskaņā ar Publisko aģentū-
ru likumu pašvaldības aģentūru 
un kapitālsabiedrību vadītāju 
pilnvaru termiņš ir pieci gadi. 
Tā kā šī gada 30. jūnijā beidzas 
sociālās aprūpes centra “Zie-
dugravas” pašreizējās direktores 
Diānas Bebres-Kondrātes piln-
varu laiks, vadītāja amatam tika 
izsludināts atklāts konkurss. 
Lai izvērtētu pretendentus, tika 
izveidota konkursa atlases un 
vērtēšanas komisija, kuru vadīja 
Aizkraukles novada pašvaldības 
izpilddirektors Uldis Riekstiņš.

Amatam pieteicās 11 pre-
tendentu, vēl viens pieteikums 
saņemts pēc noteiktā termiņa 
beigām. Izvērtējot kandidātu at-
bilstību konkursā izvirzītajām 
prasībām, atlases un vērtēšanas 
komisija izvēlējās sešus preten-
dentus, kurus aicināja uz pārru-
nām. Pēc tām par piemērotāko 
kandidātu direktora amatam ko-
misija atzina Aināru Judeiku. 

Saskaņā ar Pašvaldību liku-
mu pašvaldības iestāžu vadītājus 
amatā var iecelt tikai dome, tā-
dēļ jautājums tika skatīts domes 
sēdē. Klātesošie 16 deputāti vien-
balsīgi lēma Aināru Judeiku ap-
stiprināt sociālās aprūpes centra 
“Ziedugravas” direktora amatā.

Ainārs Judeiks ir no Valmie-
ras, taču ģimenes apstākļu dēļ 
plāno pārcelties uz šo pusi. 

Jaunajam “Ziedugravu” di-

rektoram ir maģistra grāds so-
ciālajā darbā ar specializāciju 
sociālā darba vadībā, tas iegūts 
sociālā darba un sociālās peda-
goģijas augstskolā “Attīstība”. 
Šajā augstskolā viņš ieguvis arī 
sociālā darbinieka un sociālā 
pedagoga kvalifikāciju. Iepriekš 
Latvijas Medicīnas akadēmijā 
iegūta ārsta un rezidentūrā – 
infektologa kvalifikācija.

Pēdējos trīs gadus Ainārs 
Judeiks vada Cēsu novada Soci-
ālo dienestu, bet kopā viņam ir 
27 gadu pieredze vadošā amatā. 
Iepriekš bijis Burtnieku nova-
da pašvaldības Sociālā dienesta 
vadītājs, Rīgas sociālās aprūpes 
centra “Mežciems” direktors (10 
gadus), biedrības “Latvijas Sama-
riešu apvienība” sociālās aprūpes 
centra “Pārdaugava” direktors 
(11 gadus). Nepilnus četrus gadus 
viņš strādājis par ārstu Latvijas 
infektoloģijas centrā. 

Ainārs Judeiks ir vieslek-
tors, izglītojot studentus Latvijas 
augstskolās, kā arī ir biedrības 
“Latvijas Pašvaldību sociālo die-
nestu vadītāju apvienība” valdes 
loceklis.

“Man ir zināšanas, pieredze 
un izpratne par budžetu, esmu 
strādājis dažādās darba vidēs,” 
teic jaunais “Ziedugravu” di-
rektors. Viņš atklāj, ka, uzsākot 
darbu jaunajā amatā, vispirms 
ar sociālās aprūpes centra “Zie-
dugravas” darbiniekiem vēlēsies 
izrunāt dažādus jautājumus. 
“Esmu sapratis, ka darbinieks ir 
jebkuras iestādes vislielākā vēr-
tība,” teic viņš. “Nākšu ar savām 
iecerēm un vīzijām, ko iestādē vē-
los uzlabot un mainīt, un domāju, 
ka atradīsim kopēju valodu. Man 
vienmēr bijusi būtiska darba kva-
litāte. Senioru aprūpe nav viegls 
darbs, svarīgi ir visi sīkumi, kas 
ietekmē darbu. Jau tagad gribu 
teikt paldies visiem darbinie-
kiem, kuri strādā “Ziedugravās” 
un veic dažādus darbus, sākot ar 
aprūpi, medicīnisko palīdzību, 
ēdināšanu, veļas mazgāšanu, te-
ritorijas uzkopšanu un citus.”

Kādu viņš vēlas redzēt iestā-
des nākotni? “Modernu, mūsdie-
nīgu sociālās aprūpes centru ar 
daudziem pakalpojumiem, pie-
mērotiem iemītnieku individu-
ālajām vajadzībām. Jādomā, kā 
veidot ģimeniskai videi pietuvi-
nātu aprūpes pakalpojumu,” teic 
Ainārs Judeiks. 

“Ziedugravās” 
mainīsies vadība

AIVIEKSTES PAGASTA
iedzīvotāju padome

Jānis Bergmanis

Andrejs Bērziņš

Artūrs Grīns

Normunds Jukša

Laila Krasovska

Sarmīte Norvaiša

Raimonds Spūls-Vilcāns

Agnis Zaprauskis

VIETALVAS PAGASTAiedzīvotāju padome
Ineta Brašus
Inga Jermacāne
Ilvars Jermacāns
Zane Kažus
Anita Kromāne
Imants Kromāns
Gatis Kučinskis
Edīte Leitlante
Maija Zdanovska

SECES PAGASTA

iedzīvotāju padome

Jānis Bērziņš 

Aigars Lasmanis

Mārtiņš LiepaJudīte Ledvika 

Arnis Mencendorfs

Arnita Stugle 

Gunita Taškāne

Madara Vēvere

PĻAVIŅU
iedzīvotāju padome

Nauris Eglītis

Aivars Galviņš

Ilze Krastiņa

Kaspars Mačs

Aigars Ruciņš-Vējiņš

Zane Steprāne

Marina Širokova

Valdis Upenieks

Andris Zeps

KOKNESES PILSĒTAS UN PAGASTA
iedzīvotāju padome

Krista Asmusa

Ērika Gailāne

Aigars Kalniņš

Ilze Mājeniece

Jānis Miezītis

Māris Reinbergs

Uldis Kristaps Rudzītis

Benita Rugaine

Alla Svečikova

Niklāvs Vingris

Anna Zālīte

Ieva Luste

STABURAGA PAGASTA
iedzīvotāju padome

Jānis Koļčs

Iveta Ločmele 

Ilze Ozoliņa 

Alda Paura 

Maija Vegnere 
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Aizkraukles novada pašvaldība 

aicina darbā
• Sociālo darbinieku sociālās aprūpes centrā 

“Ziedugravas” (alga 1317 eiro).

• Aprūpētāju sociālās aprūpes centrā “Ziedugravas” 		
(2 vakances, alga 4,6310 eiro stundā).

• Sociālo darbinieku sociālās aprūpes centra “Pļaviņas” 
struktūrvienībā “Dienas aprūpes centrs” 		
(0,75 slodzes, alga 936 eiro).

• Fizioterapeitu sociālās aprūpes centra “Pļaviņas” 
struktūrvienībā “Dienas aprūpes centrs” 		
(alga 1323 eiro).

• Medicīnas māsu sociālās aprūpes centrā “Nereta” 	
(alga 878 eiro).

• Izglītības darba speciālistu izglītības tehnoloģiju 
jautājumos (alga 1310 eiro).

• Speciālo pedagogu Pļaviņu vidusskolā (0,2 likmes).*

• Fizikas skolotāju Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolā 
(0,75 likmes).*

• Latviešu valodas un literatūras skolotāju 		
Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolā.*

• Sākumizglītības skolotāju 				  
Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolā.*

• Izglītības psihologu 				  
Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolā.*

• Internāta skolotāju 					  
Kokneses pamatskolā–attīstības centrā (2 slodzes).*

• Matemātikas skolotāju Bebru pamatskolā 		
(alga 1374 eiro).

• Fizikas skolotāju Bebru pamatskolā (alga 1374 eiro).

• Medicīnas māsu Aizkraukles pagasta sākumskolā 	
(alga 1031 eiro).

• Skolotāju logopēdu Skrīveru pirmsskolas izglītības 
iestādē “Saulēni”.*

• Skolotāju logopēdu Aizkraukles pirmsskolas izglītības 
iestādē “Saulīte” (1,33 likmes, alga 1145 eiro par likmi).

• Sporta skolotāju Aizkraukles pirmsskolas izglītības 
iestādē “Saulīte” (0,3 likmes, alga 1526 eiro par likmi).

• Masieri Aizkraukles pirmsskolas izglītības iestādē 
“Saulīte” (0,5 likmes, alga 512 eiro).

• Izglītības psihologu Skrīveru pirmsskolas izglītības 
iestādē “Sprīdītis” (0,5 likmes).*

• Medicīnas māsu Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādē 
“Bērziņš” (alga 908 eiro).

• Psihologu Aizkraukles pirmsskolas izglītības iestādē 
“Zīlīte” (0,5 slodzes, alga 572,50 eiro).

*Alga saskaņā ar tarifikāciju, bet ne zemāka, kā noteikts 
Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumos 		
Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”.

Plašāka informācija par vakancēm: 				  
https://www.aizkraukle.lv/lv/vakances

SIA “Pļaviņu Komunālie 
pakalpojumi” šī gada 19. mar-
tā  Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijai iesnie-
dza ūdenssaimniecības pakal-
pojumu tarifa projektu, kas ir 
aprēķināts saskaņā ar Sabied-
risko pakalpojumu regulēša-
nas komisijas padomes 2016. 
gada 14. janvāra lēmumu 
“Ūdenssaimniecības pakal-

pojumu tarifu aprēķināšanas 
metodika”.

Saskaņā ar to no 2024. gada 1. 
jūlija ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu tarifu paredzēts paaugstināt 
par 7,63 procentiem un tas būs 
1,41 eiro (bez PVN) līdzšinējo 1,31 
eiro vietā. Kanalizācijas pakalpo-
jumu tarifs aprēķināts 2,48 eiro 
(bez PVN), līdz šim tas bija 2,19 

eiro, un tarifa palielinājums ir 
13,24 procenti. 

Savukārt no 2025. gada 1. jūlija 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
tarifu plānots noteikt 1,52 eiro (bez 
PVN) apmērā (palielinājums, salī-
dzinot ar patlaban spēkā esošo ta-
rifu, plānots par 16,03 procentiem). 
Kanalizācijas pakalpojumu tarifs 
no nākamā gada jūlija aprēķināts 
2,55 eiro, un tas būs par 16,44  pro-
centiem lielāks nekā patlaban. 

Jaunos tarifus vēl jāapstiprina 
Sabiedrisko pakalpojumu regulē-
šanas komisijai.

Spēkā esošā tarifa izmaiņas 
ir saistītas ar  ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifos iekļaujamo 
izmaksu izmaiņām, kuras ir ie-
tekmējis degvielas, materiālu un 
pakalpojumu cenu palielinājums, 
kredīta procentu maksājumu pie-
augums, kā arī kopš iepriekšējā 
tarifa apstiprināšanas pieaugušas 
personāla atalgojuma izmaksas.

Pļaviņās mainīsies 
ūdenssaimniecības tarifi

Risina apkures problēmas Jaunjelgavā

Paziņojums par investīciju plāna aktualizāciju
Aizkraukles novada pašvaldība informē, ka 2024. gada 16. maija domes sēdē tika pieņemts lēmums 	
“Par Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.– 2028. gadam investīciju plāna aktualizāciju”.

Ar aktualizēto investīciju plānu iespējams iepazīties Aizkraukles novada pašvaldības tīmekļvietnes 
www.aizkraukle.lv sadaļā Pašvaldība – Attīstība – Attīstības plānošanas dokumenti – Aizkraukles novada 
attīstības programma 2021.–2028. gadam – Investīciju plāns.

Aizkraukles novada dome 
izvērtēja iespēju pārtraukt lī-
gumu ar siltumenerģijas pie-
gādātāju Jaunjelgavā – SIA 
“EkoSil”. 

Jaunjelgavā jau vairāku ap-
kures sezonu laikā Liepu, Smil-
šu, Uzvaras un Mednieku ielas 
daudzdzīvokļu mājās un iestādēs, 
arī vidusskolā un pirmsskolas 
izglītības iestādē tika konstatēti 
vairākkārtēji siltumenerģijas pa-
deves traucējumi, kas ir fiksēti un 
dokumentāli pierādāmi. Regulāri 
saņemtas arī iedzīvotāju sūdzības 
par siltumapgādes pakalpojuma 
slikto kvalitāti, tāpēc Aizkraukles 
novada domē tika vērtēta iespēja 
pārtraukt līgumu ar siltuma pie-
gādātāju. 

Siltumenerģijas nodrošinātājs 
ēkās ir SIA “EkoSil”, kas kā mei-
tasuzņēmums 2014. gada oktobrī 
pārņēma iepriekšējā siltumenerģi-

jas piegādātāja SIA “Green Energy 
Trio” līgumsaistības. Siltumener-
ģija tika ražota, izmantojot atjau-
nojamos enerģijas resursus – šķel-
du. Sākotnēji siltumenerģija bija 
kā blakusprodukts koģenerācijas 
procesā, tāpēc tika solīts iedzīvo-
tājiem izdevīgs apkures tarifs. Lī-
gums ar SIA “EkoSil” noslēgts līdz 
2030. gada 2. augustam. 

Pēc šī gada janvārī vairāku 
dienu garumā piedzīvotā apkures 
pārtraukuma tika pieprasīta ap-
kures iekārtu tehniskās atbilstības 
pārbaužu dokumentācija un kon-
statēts, ka siltumenerģijas ražotājs 
neievēro visas normatīvajos aktos 
noteiktās prasības apkures katlu 
iekārtām, kā rezultātā regulāri 
rodas to bojājumi, radot pārtrau-
kumus siltumenerģijas ražošanas 
procesā un piegādē patērētājiem. 

Izskatot lēmumprojektā ap-
rakstīto informāciju un uzklausot 

pašvaldības izpilddirektora Ulda 
Riekstiņa viedokli, domes deputāti 
nolēma uzdot viņam veikt sarunas 
ar SIA “EkoSil” par 2014. gada 30. 
oktobrī noslēgtā pārjaunojuma 
līguma izbeigšanu un iespējām at-
pirkt katlumāju.

Gadījumā, ja SIA “EkoSil” 
atteiksies no sarunām vai līdz šī 
gada 14. jūnijam netiks panāk-
ta savstarpēja vienošanās, tad 
uz Aizkraukles novada domes 
jūnija sēdi iecerēts sagatavot 
lēmumprojektu par līguma izbeig-
šanu.

Dome arī nolēma uzdot SIA 
“Aizkraukles siltums” iesaistīties 
un veikt nepieciešamās darbības, 
lai siltumapgādes pakalpojuma 
saņēmēji Jaunjelgavas pilsētas 
Mednieku, Smilšu, Uzvaras un 
Liepu ielas daudzdzīvokļu ēkās un 
iestādēs saņemtu siltumenerģiju 
arī turpmāk. 
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Uzņem Amerikas vēstnieku

Viesim patīk Latvijas daba
Kokneses pamatskola-at-

tīstības centrs sadarbībā ar Iz-
glītības un zinātnes ministriju 
2024. gada rudenī organizēs 
bezmaksas pedagogu profe-
sionālās kompetences piln-
veides kursus, kuros aicina 
piedalīties novada pedagogus.

Kursi “Lasītprasmju attīstī-
šanas stratēģijas un atbalsta pa-
sākumi lasīšanas veicināšanai 
izglītojamiem ar speciālām vaja-
dzībām” un “Labbūtības veicinā-
šana izglītības procesā vardarbī-
bas risku novēršanā, stratēģijas 
izglītojamo uzvedības vadīšanai 
un korekcijai” paredzēti astoņām 
dalībnieku grupām. Pedagogi pa-
dziļinās zināšanas par  lasīšanas 
veidiem, lasīšanas apguves grūtī-
bām un to pārvarēšanas iespējām 
izglītojamiem ar speciālām vaja-
dzībām, iepazīsies ar “Labbūtības 
ceļakarti” un sociāli emocionālās 
mācīšanās veidiem, gūs ikdienas 
darbam praktisku pieredzi un, 
darbojoties grupās, dalīsies ar la-

bās prakses piemēriem.
Kvalitatīvas, katra bērna 

spējām atbilstošas izglītības no-
drošināšana, individuāla pieeja 
un labvēlīgi apstākļi vispusīgai 
attīstībai, zināšanu un prasmju 
apguvei ir svarīgs nosacījums, 
paredzot izglītošanās iespējas ik-
vienam. Tādēļ aicinām pedagogus 
izmantot iespēju un pilnveidot 
profesionālo kompetenci Kokne-
ses pamatskolā-attīstības centrā. 

Kursi plānoti septembrī un 
oktobrī. Izglītības iestādes tīmekļ-
vietnē https://koknesespamat-
skolaac.lv un “Facebook” lapā 
augustā tiks publicēta precīzāka 
informācija par to norisi. 

Pedagogi aicināti kursiem pie-
teikties jau tagad, rakstot e-pastā: 
inese.svence@aizkraukle.lv.  

Vairāk informācijas:  https://
koknesespamatskolaac.lv/kur-
si_seminari

Inese Svence,
Kokneses pamatskolas-attīstības 

centra direktores vietniece 
metodiskajā darbā

Pedagogi var 
pieteikties kursiem 

Koknesē var iegūt izglītību 
speciālajās programmās 

Kokneses pamatskola-at-
tīstības centrs 2024./2025. mā-
cību gadā piedāvā iespēju iegūt 
kvalitatīvu izglītību speciāla-
jās pirmsskolas izglītības, pa-
matizglītības un profesionālās 
pamatizglītības programmās 
labiekārtotā, mūsdienīgā vidē 
kompetentu pedagogu vadībā.

Speciālās pirmsskolas un 
pamatizglītības programmas 
izglītojamiem:

• ar garīgās attīstības traucē-
jumiem, izglītības programmu 
kodi: 01015811 un 21015811;

• ar smagiem garīgās attīs-
tības traucējumiem vai vairā-
kiem smagiem attīstības traucē-
jumiem, izglītības programmu 
kodi: 01015911 un 21015911;

• ar garīgās veselības traucē-
jumiem, izglītības programmu 
kodi: 01015711 un 21015711;

• pirmsskolas izglītības prog-
rammu bērniem ar jauktiem at-
tīstības traucējumiem, izglītības 
programmas kods 01015611.

Profesionālās pamatizglī-
tības programmas (uzņemša-
na ar speciālo pamatizglītību):

• “Kokizstrādājumu izgatavo-
šana”, iegūstamā kvalifikācija – 
koksnes materiālu apstrādātājs;

• “Ēdināšanas pakalpojumi”, 

iegūstamā kvalifikācija – virtuves 
darbinieks.

Piedāvājam: bezmaksas dzī-
vošanu internātā un četrreizēju 
ēdināšanu, logopēda, ritmikas un 
ārstnieciskās vingrošanas nodar-
bības, masāžu, dabas vides estēti-
kas nodarbības, smilšu terapiju un 
psihologa konsultācijas, interešu 
izglītību sportā, mūzikā, mākslā, 
folklorā un citās jomās.  

Informācija par uzņemšanu 
pa tālruni 65129248 vai 26382177.

Aicinām apmeklēt Kokneses 
pamatskolu-attīstības centru un 
iepazīties ar skolas saimi, apskatīt 
labiekārtotās un mājīgās telpas, 
uzzināt par izglītības program-
mām un papildu piedāvājumiem! 
Mūsu pedagogi ar prieku atbildēs 
uz jautājumiem un sniegs nepie-
ciešamo informāciju.

Kokneses pamatskolas-attīstības 
centra administrācija

15. maijā Aizkrauklē vieso-
jās ASV vēstnieks Latvijā Kris-
tofers Robinsons. Viens no 
galvenajiem vizītes mērķiem 
bija apmeklēt ASV kapitāla 
uzņēmumu “Jeld-Wen”. 

Pēc vēstnieka iniciatīvas no-
tika arī saruna ar Aizkraukles 
novada domes vadību, kuru šo-
reiz pārstāvēja domes priekšsē-
dētāja vietnieki Dainis Vingris 
un Andris Zālītis. 

Tikšanās laikā tika pārrunātas 

novada kopējās attīstības tenden-
ces, īpašu vērību veltot ekonomi-
kas izaugsmes un jaunu investoru 
piesaistes iespējām, pašvaldības 
mijiedarbība un iesaiste valsts 
pārvaldes – ministriju – līmenī, 
toskait militārā poligona “Sēlija” 
kontekstā. Tika izvērtēti veidi, kā 
veicināt ciešāku sadarbību starp 
ASV organizācijām un novada 
pašvaldību dažādās jomās.

Jau pašlaik novadam ir cie-
ša sadarbība labklājības jomā ar 

ASV Bruņoto spēku virspavēl-
niecību Eiropā, ar kuras atbalstu 
un finansējumu tiek būvēts jauns 
korpuss pašvaldības kapitālsa-
biedrības – sociālās aprūpes cen-
tra “Ziedugravas” – vajadzībām 
un ir noslēgts līgums par ģimenes 
atbalsta  centra “Dzeguzīte” telpu 
renovāciju Iršu pagastā. Iepriekš 
ar ASV Bruņoto spēku pavēlnie-
cības Eiropā atbalstu renovēts arī 
Valsts ugunsdzēsības un glābša-
nas dienesta depo Aizkrauklē.  

TIKŠANĀS AIZKRAUKLĒ. ASV vēstnieks Latvijā Kristofers Robinsons (vidū),  ASV vēstniecības  
ekonomikas padomnieks Endrū Bairlijs (no kreisās) un komercijas un ekonomikas speciālists Guntars 
Vičmanis tikās ar pašvaldības pārstāvjiem Daini Vingri, Eviju Vectirāni, Andri Zālīti un Arvi Upīti.

16. maijā Aizkrauklē vie-
sojās Lielbritānijas vēstnieks 
Latvijā Pols Brummels. Aiz- 
kraukles novada domes priekš-
sēdētāja vietnieki Dainis Vin-
gris un Andris Zālītis, tiekoties 
ar vēstnieku, pārrunāja nova-
da attīstību pēc administratīvi 
teritoriālās reformas un tās 
ietekmi uz pašreizējo novada 
izaugsmi, pašvaldības nostāju 
militārā poligona jautājumā un 
iespējamās sadarbības veidus. 

Debatējot par novada eko-
nomiku, tās stiprajām pusēm, 
vēstnieks aicināja pašvaldību pie-
vērsties atjaunīgās enerģijas ražo-
šanai, kas pavērtu lielākas iespē-
jas piesaistīt ārvalstu investorus 
jaunās un modernās nozarēs. Viņš 
aicināja mudināt novada uzņēmē-
jus izmantot Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūras radītās ie-
spējas un piedāvāt novadā ražotās 
preces eksportēt uz Lielbritāniju. 
Pašlaik vienas no zināmākajām 
Latvijas eksporta precēm uz šo 
valsti ir kokmateriāli, bet mums ir 
iespējas piedāvāt daudzveidīgāku 
preču un pakalpojumu klāstu. 

TIKŠANĀS LAIKĀ Aizkraukles novada pašvaldībā Lielbritānijas 
vēstnieks Latvijā Pols Brummels (no labās) un Aizkraukles 
novada pašvaldības Komunikācijas nodaļas vadītājs Arvis Upīts.

Sarunas laikā vēstnieks izteica 
komplimentu skaistajai Latvijas 
dabai un interesantajiem apskates 
objektiem, tāpēc sarunā izskanē-
ja ideja par britu tūristu piesaisti 
novadam. Vēstnieks gan atzina, 
ka tūrisma jomā ir divi būtiski 
izaicinājumi – viens ir ieinteresēt 
britus atbraukt uz Latviju, otrs – 

izbraukt  ārpus Rīgas. Taču, ja tas 
izdodas, sajūsma parasti ir nevil-
tota, jo arī ārpus Rīgas ir lieliski 
tūrisma piedāvājumi. 

Lielbritānijas vēstnieks Aiz- 
kraukles novadā uzturējās divas 
dienas, apmeklējot arī vairākus mu-
zejus, tostarp rakstnieka Andreja 
Upīša memoriālo māju Skrīveros.  
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Nākamajā mācību gadā 10. 
klasē skolēnus vairs neuzņems 
divās Aizkraukles novada sko-
lās – Jaunjelgavas vidusskolā 
un Neretas Jāņa Jaunsudra-
biņa vidusskolā. Aizkraukles 
novada dome maija sēdē nolē-
ma uzsākt šo vidusskolu iekšē-
jo reorganizāciju un izglītības 
pakāpes maiņu, pakāpeniski – 
trīs gadu laikā – abas šīs vidus-
skolas pārveidojot par pamat-
skolām. 

P agājušā gada beigās Mi-
nistru kabineta sēdē ap-

stiprināts Izglītības un zinātnes 
ministrijas (IZM) informatīvais 
ziņojums “Kompleksi risinājumi 
augstvērtīgai izglītības nodrošinā-
šanai vispārējā pamata un vidējā 
izglītībā: ilgtspējīga izglītības eko-
sistēma un efektīvs finansēšanas 
modelis”, kurā noteikts, ka ilgtspē-
jīga vispārējās pamata un vidējās 
izglītības iestāžu tīkla veidošanā 
viens no būtiskākajiem kritērijiem 
ir minimālais izglītojamo skaits kla-
šu grupā. Ziņojumā norādīti izglītī-
bas iestāžu kvantitatīvie rādītāji, kas 
sasniedzami katrā izglītības pakāpē, 
lai varētu nodrošināt atbilstošu iz-
glītības pakalpojumu un valsts 
finansējumu pedagogu atalgoju-
mam. Tāpat Ministru kabineta no-
teikumi “Kritēriji un kārtība, kādā 

valsts piedalās vispārējās izglītības 
iestāžu pedagogu darba samaksas 
finansēšanā vidējās izglītības pa-
kāpē” nosaka kvalitātes kritērijus, 
minimāli pieļaujamo izglītojamo 
skaitu klašu grupā vidējās izglītības 
pakāpē, kā arī kritērijus un kārtību, 
kādā valsts, ņemot vērā minimāli 
pieļaujamo skaitu vidējās izglītības 
pakāpē, piedalās pašvaldību, vis-
pārējās vidējās izglītības program-
mu īstenošanā iesaistīto pedagogu 
darba samaksas finansēšanā. Ja šie 
kritēriji netiek izpildīti, pašvaldībai 
lielākoties pašai jānodrošina peda-
gogu darba algas. 

P atlaban Aizkraukles no-
vadā ir sešas vidusskolas, 

bet daļā no tām vidusskolas posmā 
ir neliels izglītojamo skaits. Līdz ar 
to Aizkraukles novada pašvaldībā 
un domē jau vairākkārt raisījušās 
diskusijas par skolu tīkla optimi-
zāciju, bet 16. maija sēdē deputāti 
lēma par divu skolu – Jaunjelga-
vas vidusskolas un Neretas Jāņa  
Jaunsudrabiņa vidusskolas – re-
organizāciju un abu vidusskolu 
pakāpenisku pārveidošanu par 
pamatskolām.

S askaņā ar Valsts izglītības 
informācijas sistēmas da-

tiem un Aizkraukles novada Izglītī-
bas pārvaldes šī gada martā veiktās 
aptaujas rezultātiem Jaunjelgavas 

vidusskolas 10. klasē nākamgad 
plānots uzņemt tikai vienu audzēk-
ni. Šīs vidusskolas 11. klasē nā-
kamgad mācīsies deviņi audzēkņi, 
12. klasē – četri jaunieši. Valdības 
ziņojumā noteiktais skolēnu skaits 
vidusskolas posmā šajā skolā ir 60 
skolēnu, bet Jaunjelgavas vidussko-
lā nākamgad būtu tikai apmēram 
ceturtā daļa no vidusskolas posmā 
nepieciešamā audzēkņu skaita. Arī 
demogrāfiskās tendences Jaunjel-
gavas apvienībā liecina, ka tuvāka-
jā laikā skolēnu skaita pieaugums 
vidusskolā nav gaidāms. 

Savukārt Neretas Jāņa Jaunsud-
rabiņa vidusskolā nākamajā mācī-
bu gadā skolēnu skaits vidussko-
las posmā būtu 24 skolēni – tātad 
mazāk nekā pusē no nepieciešamā 
audzēkņu skaita vidusskolas pos-
mā (jābūt 60 skolēniem). Saskaņā 
ar šī brīža prognozēm Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolā nākama-
jā mācību gadā varētu uzņemt 10 
skolēnus, savukārt 11. klasē mācī-
sies astoņi, 12. klasē – seši skolēni. 

Š ī gada aprīlī Jaunjelgavas 
vidusskolas un Neretas J. 

Jaunsudrabiņa vidusskolas direk-
tores sasauca iestādes padomi, lai 
lemtu par katras skolas attīstības 
iespējām. Tobrīd arī tika pieņemts 
lēmums par abu skolu vidusskolas 
pakāpes pakāpenisku pazeminā-

šanu no 2024. gada 1. septembra. 
Arī Aizkraukles novada Izglī-

tības pārvaldes vadītāja Sarmīte 
Kļaviņa atzīst, ka izglītības iestā-
des pakāpes maiņa ir labākais ri-
sinājums, lai īstenotu kvalitatīvu 
mācību procesu un izpildītu nor-
matīvo aktu prasības. Aizkraukles 
novada domes deputātu domas 
dalījās ‒  vairākums neatbalstīja 
viena deputāta ierosinājumu, ka 
skolām vēl jādod iespēja un jāļauj 
uzņemt jauniešus 10. klasē – ja 
skola varētu nodrošināt 10 sko-
lēnus, tad tomēr atvērt 10. klasi. 
Izskanēja viedoklis: vidusskola ir 
vieta, kur bērnu sagatavo augst-
skolai, taču – cik šādu vietu vajag 
novadā? Tāpat abu šo skolu pa-
domes jau ir pieņēmušas lēmumu 
par piekrišanu skolas pārveidoša-
nai par pamatskolu.

Debatēs izskanēja arī uzskats: 
“Aicinu atbalstīt šādu lēmumu, jo 
tā ir iespēja veidot spēcīgas pa-
matskolas. Jaunas ģimenes paliks 
tur, kur ir spēcīgas pamatskolas, 
vidusskolas posms jaunas ģime-
nes neietekmēs.”

S ēdē piedalījās 16 deputāti 
un par Jaunjelgavas vidus-

skolas un Neretas Jāņa Jaunsud-
rabiņa vidusskolas reorganizāciju 
balsoja 11. Līdz ar to šī gada 1. sep-
tembrī abās šajās skolās neatvērs 
10. klasi. Savukārt aiznākamajā 
mācību gadā – no 2025. gada 1. 
septembra – tajās nebūs 10. un 11. 
klases, bet 2026. gada 1. septembrī 
tiks aizvērts viss vidusskolas klašu 
posms. No šī laika Jaunjelgavas 
vidusskola un Neretas Jāņa Jaun-

sudrabiņa vidusskola tiks reorga-
nizēta par pilna cikla pamatskolu. 
Līdz 2026./2027. mācību gadam 
paredzēts veikt izglītības iestāžu 
nosaukuma maiņu, mainot izglītī-
bas pakāpi no vidusskolas uz pa-
matskolu, kā arī citas darbības, kas 
paredzētas normatīvajos aktos iek-
šējās reorganizācijas pabeigšanai. 

Lēmumi par Jaunjelgavas vi-
dusskolas un Neretas Jāņa Jaun-
sudrabiņa vidusskolas pakāpenis-
ku iekšējo reorganizāciju stāsies 
spēkā pēc saskaņošanas ar Izglītī-
bas un zinātnes ministriju. Pēc sa-
skaņojuma saņemšanas abu skolu 
vadībai jāinformē arī izglītojamo 
vecāki un pedagogi. 

P atlaban vēl nav izlemts 
jautājums par Pļaviņu vi-

dusskolas iekšējo reorganizāciju. 
Arī šajā skolā vidusskolas klasēs 
kopā ir mazāk skolēnu, nekā no-
teikts IZM ziņojumā, līdz ar to tiek 
aktualizēts jautājums par tālāko 
darbību. Skolas vadība izteikusi 
vēlmi uzsākt skolas iekšējās reor-
ganizācijas procesu, taču vecāki 
un sabiedrība pret to iebilst, līdz ar 
to jautājums par vidusskolas turp-
māko darbību vēl nav izlemts, to 
Aizkraukles novada dome skatīs 
tuvākajā laikā.

Skolām, kuras jau nākamajā 
mācību gadā uzsāks reorganizāci-
jas procesu, būs iespēja piesaistīt 
Eiropas Savienības struktūrfondu 
līdzekļus, kas nodrošinātu lielisku 
iespēju skolu modernizēt, lai tā 
kļūtu par labu un konkurētspējī-
gu pamatskolu. Arī šis ir vērā ņe-
mams stimuls, lai mazās vidussko-
las kļūtu par labām un modernām 
pamatskolām.

Trīs Aizkraukles novada vi-
dusskolas – Aizkraukles novada 
vidusskola, Andreja Upīša Skrī-
veru vidusskola un Ilmāra Gaiša 
Kokneses vidusskola – nākamajā 
mācību gadā turpinās darbu līdz-
šinējā statusā un jau gatavojas 
jaunu audzēkņu uzņemšanai.

Jūlijā trijās novada vidus-
skolās vispārējās vidējās izglī-
tības programmā tiks uzņemti 
jauni audzēkņi, kuru sekmju 
izrakstā gada vērtējumi nav 
zemāki par četrām ballēm. 

Aizkraukles novada vidus-
skolas 10. klasē uzņemšana no-
tiks 1., 2. un 3. jūlijā. Skolēni var 
izvēlēties kādu no trim vispārējās 
vidējās izglītības programmām: 
inženierzinātņu, humanitāro zi-
nātņu vai lietišķā virziena prog-
rammu.

Uzņemšana notiks 1. jūlijā no 
pulksten 13.00 līdz 18.00, 2. un 3. 
jūlijā no pulksten 9.00 līdz 17.00 
skolas bibliotēkas telpās Lāčplē-

ša ielā 21, bet citā laikā pie darb-
vedes. Skolēni aicināti ierasties 
kopā ar kādu no vecākiem vai 
aizbildni. Pirms iestāšanās nepie-
ciešams izvērtēt un izvēlēties sev 
piemērotāko mācību virzienu, trīs 
apgūstamos padziļinātos mācī-
bu priekšmetus un interesējošos 
specializētos priekšmetus, kā arī 
sagatavot iesniegšanai motivācijas 
vēstuli.

Ar mācību programmām var 
iepazīties skolas tīmekļvietnē 
www.aiznovid.lv. 

Sīkāka informācija pa tālruni 
65123228 vai 28382330. 

Ilmāra Gaiša Kokneses vi-
dusskolas 10. klasē uzņemšana 

notiks 1. jūlijā no pulksten 13.00 
līdz 15.00, no 2. līdz 5. jūlijam un 
no 8. līdz 10. jūlijam no pulksten 
9.00 līdz 13.00 skolas kancelejā, 
bet citā laikā, sazinoties ar skolas 
direktori pa tālruni 28739175.

Vidusskola piedāvā mācīties 
dabaszinātņu un matemātikas 
virziena programmā  un valodu 
un sociālo zinātņu virziena prog-
rammā. 

Skolēni aicināti ierasties ar 
kādu no vecākiem vai aizbildni. 
Līdzi jāņem pamatizglītības ie-
gūšanas apliecinošs dokuments, 
personu apliecinoši dokumenti 
skolēnam un vecākiem.

Plašāka informācija tīmekļviet-
nē www.koknesesvidusskola.lv.

Andreja Upīša Skrīveru 
vidusskolā dokumentus uzņem-
šanai 10. klasē pieņem no 2. jūli-
ja līdz 16. augustam skolas darba 
laikā no pulksten 9.00 līdz 13. 00 
kancelejā no skolēna vecākiem vai 
pilngadīga skolēna.  

Vispārējās vidējās izglītības 
programmas izvēlē tiek pie-
dāvāti četri padziļināto kursu 
komplekti – “Valodas”, “Ma-
temātika”, Konservatīvais 1”, 
“Konservatīvais 2”, kuros padzi-
ļināti ir iespēja apgūt matemā-
tiku, dabaszinību priekšmetus 
(fiziku, bioloģiju, ģeogrāfiju vai 
ķīmiju), latviešu valodu un  an-
gļu valodu. Specializēto kur-
su ietvarā skola piedāvā apgūt 

uzņēmējdarbības pamatus un 
psiholoģiju, starpdisciplinārajā 
kursā ‒ projekta rakstības pa-
matus. Paralēli izdarītajai izvēlei 
varēs iegūt vispusīgas pamatzi-
nāšanas katrā mācību jomā, kas 
būs par pamatu sekmīgām studi-
jām augstskolās. 

Stājoties vidusskolā, ir nepie-
ciešama apliecība par iegūto pa-
matizglītību un sekmju izraksts, 
kurā gada vērtējumi nav zemāki 
par četrām ballēm. 

Sīkāka informācija pa tālru-
ni: 65197626, 27875376, e-pasts: 
ausv@aizkraukle.lv, www.auv.lv//
uznemsana. Tīmekļvietnē pieeja-
ma arī iesnieguma veidlapa mācī-
bu uzsākšanai.

Skolas gaida audzēkņus

Deputāti bija 
vienisprātis, ka šis 
katram ir emocionāli 
ļoti smags lēmums, 
kas beidzot jāpieņem, 
jo realitāte diemžēl ir 
tāda: ja nav naudas, 
mēs bērniem neiedosim 
labāko izglītību.
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Pavasaris iekrāso ne tikai 
kokus un puķes, bet arī cerības 
un sapņus. Ja vilina mūzikas 
un krāsu pasaule un ir vēlme 
attīstīt savus talantus, ir īstais 
laiks iestāties kādā no novada 
mūzikas un mākslas skolām ‒ 
uzņemšana notiek gan maijā, 
gan jūnijā. Tagad mūzikas skolā 
visās programmās būs jāmācās 
8 gadus, bet mākslas skolās ‒ 
7 gadus. 

P. Barisona Aizkraukles 
Mūzikas skola jaunus audzēkņus 

 

uzņems un iestājpārbaudījumus 
rīkos 4., 5. un 6. jūnijā no pulk-
sten 16.00 līdz 18.00 Aizkrauk-
lē, Skolas ielā 3. Tiks uzņem-
ti sākumskolas 1.‒2. klases 
audzēkņi. Skola piedāvā apgūt 
taustiņinstrumentu (klavieres, 
akordeons), stīgu instrumentu 
(vijole, kokle, ģitāra), pūšamo 
instrumentu (flauta, saksofons, 
trombons, trompete) spēli un 
vokālo mūziku (kora klase).
Vecāku iesnieguma veidlapu var 
lejupielādēt: http://www.pbams.
lv/macibas/uznemsana. 

Vairāk informācijas skolas 
tīmekļvietnē www.pbams.lv, 
rakstot e-pastā: muzikassko-
la@aizkraukle.lv vai zvanot 
direktorei Dainai Laganovskai, 
tālrunis  29718627.

Aizkraukles Mākslas sko-
lā jaunos audzēkņus uzņems 23. 
maijā pulksten 15.00. Papildu uz-
ņemšana plānota augustā.

 Tālrunis saziņai: 65123160.

Kokneses Mūzikas skolā 
audzēkņus uzņems 3. un 4. jū-
nijā no pulksten 18 vai indivi-
duāli vienojoties, zvanot pa tāl-
runi 29856079 skolas direktorei 
Ivetai Bērziņai.

Skolā var apgūt klavieru, 
vijoles, akordeona, flautas, sak-
sofona, eifonija, trompetes spē-
li un mācīties kora klasē.

Pļaviņu Mūzikas skolā 
jauno audzēkņu uzņemšana 
būs 29. maijā un 3. jūnijā no 

pulksten 16.00 līdz 19.00.
Skola piedāvā apgūt pū-

šaminstrumentu (flauta, sak-
sofons, eifonijs, trombons), 
taustiņinstrumentu (klavieres, 
akordeons), stīgu instrumentu 
(vijole) spēli un vokālo mūziku 
kora klasē.

Plašāka informācija, zvanot 
pa tālruni 20209812 – skolas di-
rektore Dita Ārgule.

Pļaviņu Mākslas skolā 
jauno audzēkņu uzņemšana 
notiks trešdienās ‒ 29. maijā un 
5. jūnijā no pulksten 17.00 līdz 
19.00 vai individuāli vienojoties 
par tikšanās laiku. 

Mācību programmā “Vi-
zuāli plastiskā māksla” mā-
cību ilgums ir 7 gadi. Skolas 
1. klasē uzņem audzēkņus 
no 8 gadu vecuma, interešu 
izglītības programmā “Saga-
tavošanas klase” ‒ no 7 gadu 
vecuma.

Sīkāka informācija, zvanot 

pa tālruni 29207313 – skolas 
direktore Iveta Ušacka.

Skrīveru Mūzikas un 
mākslas skolā konsultāci-
jas izglītības programmā “Vi-
zuāli plastiskā māksla” no-
tiks 27. un 30. maijā pulksten 
17.20, izglītības programmas 
“Mūzika” apakšprogrammās 
“Taustiņinstrumentu spēle” 
(akordeons, klavieres), “Stīgu 
instrumentu spēle” (vijole), 
pūšaminstrumentu spēle (eifo-
nijs, flauta, klarnete, saksofons, 
trompete) ‒ 29. un 30. maijā 
pulksten 17.00. 

Iestājpārbaudījumi pare-
dzēti 3. jūnijā pulksten 17.00. 
Jautājumu gadījumā par ie-
stājpārbaudījumu norisi lū-
gums zvanīt skolas direktorei 
Ivetai Biķerniecei pa tālruni 
29493955. 

Vecāku iesnieguma veid-
lapu var lejupielādēt: https://
smms.skriveri.lv/uznemsana.

Ar devīzi “Mēs esam 
supervaroņi!” Aizkraukles 
stadionā 15. maijā norisi-
nājās novada pirmsskolas 
izglītības iestāžu audzēkņu 
sporta diena. Tajā piedalījās 
ap 270 sagatavošanas grupu 
audzēkņu gandrīz no visām 
novada pirmsskolas izglītī-
bas iestādēm. 

Katras komandas audzēkņi 
bija izvēlējušies savu superva-
roni, kam līdzināties, lielākoties 
tie tēli no dažādām animācijas 
filmām: bērni no Aizkraukles 
“Auseklīša” un Kokneses pa-
matskolas-attīstības centra bija 
bruņurupuči nindzjas un pirāti, 
no Aizkraukles “Zīlītes” ‒ min-

joni, no “Saulītes” ‒ superkaķi, 
Skrīveru “Sprīdīša” un Aizkr-
aukles pagasta sākumskolas 
pirmsskolas izglītības grupas 
bērni tēloja brīnummārītes un 
melnos kaķus, Daudzeses “Čie-
kuriņa” un Skrīveru “Saulēnu” 
supervaronis bija zirnekļcil-
vēks, Jaunjelgavas “Atvasītei” ‒ 
Karlsons, kas dzīvo uz jumta, 
Seces “Vasariņai” un Kokneses 
“Gundegai” ‒ varoņi no ani-
mācijas seriāla “Ķepu patruļa”, 
Bebru “Bitītei” ‒ ežu varonis 
Soniks, Neretas “Ziediņam” ‒ 
smurfi, Vietalvas “Zīļukam” ‒ 
zīļuki.

Pēc svinīgā pasākuma atklā-
šanas un gājiena pa stadionu ar 

savas iestādes karogu, emblēmu 
un citiem atribūtiem komandas 
veica dažādas sportiskās akti-
vitātes 18 stacijās. Katra pirms-
skolas izglītības iestāde savā 
stacijā bija sagatavojusi šķēršļu 
joslu vai stafeti. Noslēgumā vi-
sas komandas saņēma medaļas, 
saldumus par piedalīšanos un 
vienojās kopīgā dejā kopā ar 
supervaroņiem Čeisu un Skaju 
no “Ķepu patruļas”. 

Sporta dienu organizēja 
Aizkraukles pagasta sākum-
skolas komandas supervaroņi 
‒ pirmsskolas izglītības meto-
diķe brīnummārīte Lelde Jaro-
ševiča, supersporta skolotājs 
Mārtiņš Lielups, pasākumu 
vadīja galvenā supervarone ‒ 
skolas direktore Inese Kalno-
zola, kura iejutās brīnummārī-
tes lomā. Arī citi skolotāji bija 
ģērbušies supervaroņu tērpos. 

Šādas sporta dienas ir kļu-
vušas tradicionālas ‒ katru gadu 
pasākumu rīko cita izglītības ies-
tāde, lai sekmētu bērnu fiziskās 
aktivitātes, radošās izpausmes 
un līdzdarbošanos vienotā ko-
mandā, popularizētu aktīvu un 
veselīgu dzīvesveidu, stiprinātu 
pirmsskolas izglītības iestāžu sa-
darbību un kopības izjūtu.

Foto: Vitālijs Prutskis 

Bērnudārzu audzēkņi sporto 
kā supervaroņi

SMURFU KOMANDA no Neretas pirmsskolas izglītības iestādes 
“Ziediņš” kopā ar skolotāju Imantu Silavu dodas pēc balvām.

Aizkraukles novada
Aizkraukles novada

skolāsskolās

IZLAIDUMI

Aizkraukles novada 
vidusskolā
9.b klasei – 8. jūnijā 	
pulksten 11.00 skolā;
9.a klasei – 8. jūnijā 	
pulksten 13.00 skolā;
9.c klasei – 8. jūnijā 	
pulksten 15.00 skolā;
9.d klasei ‒ 8. jūnijā 	
pulksten 17.00 skolā.
12. klasei – 21. jūnijā 	
pulksten 19.00 		
Aizkraukles Kultūras centrā.

Bebru pamatskolā
6. jūlijā pulksten 16.00.

Daudzeses pamatskolā
13. jūlijā pulksten 15.00.

Jaunjelgavas 
vidusskolā
9. klasei – 21. jūnijā 	
pulksten 19.00.
12. klasei – 21. jūnijā 	
pulksten 16.00.

Ilmāra Gaiša Kokneses 
vidusskolā
9. klasei – 21. jūnijā 	
pulksten 16.00.
12. klasei – 21. jūnijā 	
pulksten 19.00.

Kokneses pamatskolā-
attīstības centrā
7. jūnijā pulksten 12.00.

Mazzalves pamatskolā
16. jūnijā pulksten 14.00. 

Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa 
vidusskolā
9. klasei – 22. jūnijā 	
pulksten 15.00.
12. klasei – 22. jūnijā 	
pulksten 18.00.

Pļaviņu vidusskolā
9.a klasei – 15. jūnijā 	
pulksten 13.00.
9.b klasei – 15. jūnijā 	
pulksten 16.00.
12. klasei – 15. jūnijā 	
pulksten 19.00.

Seces pamatskolā
5. jūlijā pulksten 12.00.

Andreja Upīša Skrīveru 
vidusskolā 
9. klasei – 6. jūlijā 	
pulksten 16.00;
12. klasei – 15. jūnijā 	
pulksten 16.00.

Uzņemšana
mūzikas un mākslas skolās

Mūzikas un mākslas skolas gaida jaunus audzēkņus
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Tradicionāli otrajā maija 
nedēļas nogalē Koknesē tiek at-
klāta aktīvā tūrisma sezona, kad 
koknesieši kopā ar tālākiem 
un tuvākiem viesiem pulcējas 
“Sama modināšanas svētkos”. 

Dāvana – ziemeļblāzma
Šogad Lielo Samu pirmie mo-

dināt devās pārgājiena “Ej modināt 
Kokneses Samu” dalībnieki.  Pār-
gājiens vijās vairāk nekā septiņu 
kilometru garumā ap Rīteru kar-
jeru (Urgu ūdenskrātuvi). Dabas 
piemineklis Rīteru sausgultne un 
karsta kritene – ūdensrijējs, kā ie-

rasts mazūdens periodā, pārgājiena 
dalībniekiem atsedzās bez ūdens 
virszemes daļā. Ieslidinātās  taciņas 
stāvajos krastos un asu zobu no-
grauztie koki liecināja, ka bebri šeit 
varētu būt bieži sastopami. 

Iešana kalnup un lejup gan pa 
“Latvijas valsts mežu” labiekār-
totām taciņām, gan brienot caur 
savdabīgu “džungļu” teritoriju un 
nesen cirstu krūmu apkārtni pār-
baudīja pārgājiena dalībnieku spē-
kus un izturību. Skaista saulrieta 
laikā Daugavas krastā pie brīvdienu 
mājām “Sidrabi” pārgājiena dalīb-

Pēterdienā,  29. jūnijā, tēlnieka 
un skolotāja Voldemāra Jākobsona 
memoriālajā mājā Bebru pagasta 
“Galdiņos” būs svētki. “Kukažiņa”, 
“Mazais gans”, “Saimniece”, “Tau-
tu meita”, “Lācis kārumnieks” un 
citi mākslinieka atmodinātie ak-
mens tēli gaidīs viesus, lai svinētu 
viņa 125. dzimšanas dienu. 

Šis gads Bebros aizrit māksli-
nieka jubilejas zīmē, tāpēc arī pa-
sākums “Akmens modinātāja mūžs 
Pērses meitenes dziesmā” notiks 
vasaras vidū, lai gan tēlnieks dzimis 
27. janvārī. 

Ar mērķi vēl vairāk popularizēt 
mākslinieka devumu, šī gada sāku-
mā tika nodibināta biedrība “Tēl-
nieka Voldemāra Jākobsona kul-
tūrvēsturiskais mantojums”, kā arī 
pirmo reizi muzeja darbības laikā 
ir izdots tēlnieka memoriālās mājas 
kalendārs 2024. gadam.

Uz mākslinieka jubilejas svinī-
bām būs gaidīti viņa domu un dar-
bu tālāknesēji – bijušie skolēni, ko-
lēģi, novada iedzīvotāji un ikviens 
interesents, kurš vēlas iepazīt mūsu 
izcilā novadnieka veikumu.

Atceres pasākums pulksten 14 
sāksies ar piemiņas brīdi Zutēnu 
kapsētā, kur jau 50 vasaras atdusas 
mākslinieks. Savukārt pulksten 15 
“Galdiņos” atminēsimies Voldemāra 

Jākobsona mūžu, ieklausoties viņa 
skolēnu atmiņu stāstos, ielūkojoties 
Lindas Šmites grāmatas “Āmur-
brālis, akmens cietais” lappusēs. 
Pasākumā sirsnīgi gaidīts ciemiņš 
būs ārsts un komponists Andris 
Kristons no Liepājas, kurš ir viens 
no skolotāja Jākobsona audzināmās 
klases zēniem. Andris Kristons ir 
dāsni ziedojis memoriālās mājas 
att īstībai un Bebru pamatskolai, tā 
sakot paldies savam skolotājam.

Pagājušā gada augustā notika 
koncertuzveduma “Pērses meitene” 
pirmizrāde, kurai mūzikas autors ir 
Andris Kristons. Jubilejas pasāku-
mā atmiņu stāstos ievīsies dziesmas 
no “Pērses meitenes” un Kokneses 
Mūzikas skolas akordeonistu mācī-
bu orķestra priekšnesumi Karolīnas 
Vancānes vadībā.

Jaunizveidotā biedrība, piedalo-
ties pašvaldības projektu konkursā, 
ir ieguvusi fi nansējumu dziesmu 
spēles “Pērses meitene” izrādei brī-
vā dabā šovasar Koknesē, laiks un 
vieta vēl tiks precizēti. Iestudējuma 
veidotāja Kokneses Mūzikas skolas 
direktore Iveta Bērziņa un dziesmu 
spēles aktieri gatavojas jaunajai iz-
rādei, un arī tā būs skaista dāvana 
tēlnieka dzimšanas dienā. 

Sarmīte Rode, 
tēlnieka Voldemāra Jākobsona 

memoriālās mājas vadītāja

PĒTERDIENĀ Voldemāra Jākobsona memoriālajā mājā 
gaidīs ciemiņus. 

Jubilejā dāvinās
“Pērses meiteni”

Samu modina priecīgi un skaļi

JAUTRI. Kokneses parkā visus ielīksmo 
līnijdeju kolektīvs “Kristāliņi”.

SKAISTS deju solis arī 
Kokneses jauniešu deju 
kolektīvam. 

ATGRIEŠANĀS PAGĀTNĒ. Viduslaiku vēstures 
rekonstrukcijas kluba “Rodenpoys” pārstāvji apmeklētājus 
iesaistīja savdabīgā vēstures ceļojumā.

AUTOORIENTĒŠANĀS KOMANDAS iepriecināja 
ar atraktivitāti un izciliem tērpiem. Ceļā dodas 
komanda “DBS karogi”.

HOKEJA GAISOTNE autoorientēšanās sacensībās uzvaru 
palīdzēja gūt komandai “Hanza-elektro”.

nieki kopā ar spēkpilnu Daugavas 
makšķernieku pamodināja svētku 
gaviļnieku – Lielo Samu. Pēc ziemas 
atpūtas Daugavas ūdeņos Lielais 
Sams bija gana jautrs un atraktīvs, 
lai mestos kopīgā rotaļā ar pārgājie-
na dalībniekiem. Kā skaista dāvana 
pirms Sama modināšanas svētkiem, 
atgriežoties mājās, pārgājiena da-
lībniekus pārsteidza ziemeļblāzma 
naksnīgajās debesīs.

Skan viss parks
Sama modināšanas svētku 

dienas rīts iesākās ar tradicionālo 
svētku tirdziņu, radošajām darbnī-
cām un atrakcijām Kokneses parkā, 
Blaumaņa un Parka ielās. Ar skanī-
gām dziesmām pie skulptūras “Fau-
na galva” svētku apmeklētājus svei-
ca folkloras kopa “Urgas” (vadītāja 
Inguna Žogota), kapela “Aizezeres 
muzikanti” (Inese Skuja), “Kokneses 
zēni” (Iveta Bērziņa) un bērnu pop-
grupa “Drumstaliņas” (Druvis An-
driksons). Raitus deju soļus laukumā 
pie koka skulptūras “Mūžībai” rādīja 
un skatītājus, kuru vidū bija arī svēt-
ku gaviļnieks - Lielais Sams, priecē-
ja Kokneses apvienības pašdarbības 
deju kolektīvi. Deju virpuļos griezās 
Kokneses jauniešu deju kolektīvs 

(Agra Kalniņa), vidējās paaudzes 
deju kolektīvi “Liepavots” (Inta Ba-
lode) un “Rats” (Laura Freimane), I. 
Gaiša Kokneses vidusskolas 1.– 2. 
klašu un 1.– 4. klašu tautas deju ko-
lektīvi (Tatjana Petrovska),  5.– 6 . 
klašu deju kolektīvs (Agra Kalniņa),  
līnijdeju kolektīvs “Crystal Line” un 
līnijdeju kolektīvs “Kristāliņi” (Inga 
Ozoliņa). Sama modināšanas svēt-
ku deju koncertu kuplināja viesi 
no Durbes – deju kolektīvs “Linda-
le”(Gražina Afanasjeva). 

Atgriezties viduslaikos
Senās Hanzas pilsētas Kokneses 

gars ar svētku rosību un daudzvei-
dīgām aktivitātēm, uzsākot aktīvo 
tūrisma sezonu, visas dienas garu-
mā bija sajūtams Kokneses pilsdru-
pu priekšpils teritorijā un kādreizē-
jā senās pilsētas teritorijā (pļavā pie 
estrādes), kas  “atgriezās” reiz šeit 
piedzīvotajos viduslaikos. Jauniešu 
biedrības “SOLIS” īstenotā projekta 
“Solis pagātnē” ietvaros ar Sabiedrī-
bas integrācijas fonda fi nansējumu 
svētku viesiem bija iespēja pie-
dalīties vietējo biedrību radošajās 
darbnīcās un viduslaiku vēstures 
rekonstrukcijas kluba “Rodenpoys” 
aktivitātēs. 

Daudzus aizrāva karavīru telts 
ar viduslaiku inventāru un spēlēm. 
Bija iespēja aplūkot bruņu un ieroču 
stendu. Ar aizrautību apmeklētāji 
veica lokšaušanas, šķēpmešanas un 
kaujas skrējiena aktivitātes. Īpašas 
emocijas sagādāja ietērpšanās vieg-
lā kājnieku bruņojumā un šķēršļu 
joslas veikšana. Kalēja darbnīca, vi-
duslaiku mākslas darbnīca ar minia-
tūru krāsošanu un stāstījumu par 
viduslaiku krāsām, kā arī viduslaiku 
virtuves  apmeklējums ļāva atgriez-
ties vairāku gadsimtu senā pagātnē 
un iejusties tā laika cilvēku sadzīvē. 
Autentiskajā viduslaiku lauka vir-
tuvē bija iespēja degustēt zupu, kas 
pēc garšas krietni atšķīrās no mūs-
dienu ierastajām garšām un zupas 
sastāvdaļām. 

Jauniešu biedrība “SOLIS” ap-
meklētājiem piedāvāja trīs sporta 
sacensības – zābaka mešanu, virves 
vilkšanu un mūku futbolu, ko tra-
dicionāli spēlē, ietērpjoties mūku 
tērpos. Zābaka mešanu izmēģināja 
108 apmeklētāji, 1.vietu dāmu kon-
kurencē ieguva Ingūna Derkača, no 
vīriem 1.vieta Viesturam Mozgam, 
jauniešu vidū līderi bija Amanda 
Vaivode un Kristians Andriksons, 

cenšoties nopelnīt pēc iespējas vai-
rāk punktu. Komandas sagaidīja arī 
“Sama izaicinājums”, kur dalībnie-
kiem bija jābrien ūdenī un jāpilda 
uzdevums, kā arī bija iespēja iegūt 
papildu punktus par lieliski sacerē-
tu Kokneses Sama leģendu.

Prieks, ka šogad piedalījās da-
lībnieki ne tikai no Aizkraukles 
novada, bet arī no Ogres, Rīgas, Si-
guldas, Ērgļiem, Līvāniem, Jūrma-
las, Jelgavas un pat Anglijas. Sacen-
sību pirmo vietu ieguva komanda 
“Hanza-elektro”, otro – komanda 
“Badžeri”, trešie bija komanda “Pē-
dējais piliens”. Tika piešķirtas arī 
nominācijas un uzņēmumu simpā-
tiju balvas. Paldies visiem tūrisma 
pakalpojumu sniedzējiem, kuri gan 
uzņēma komandas, gan sarūpēja 
pārsteigumu balvas simpātiju ko-
mandām, godalgām un nomināci-
jām! Paldies visām komandām par 
dalību braucienā! Ir patiess prieks 
par atsaucību, interesantajiem auto 
un komandu noformējumiem un 

pozitīvo atmosēru, ko radījāt.

No pirmizrādes – uz balli
Kārtīgu smieklu devu un jautru 

vakara pavadīšanu piedāvāja Kokne-
ses amatierteātris ar pirmizrādi lugai 
“Īre un trīs olas” (režisore Inguna 
Strazdiņa) Kokneses Kultūras centrā. 

Kā ierasts, Sama modināšanas 
svētku diena noslēdzās ar pirmo za-
ļumballi Koknesē, kur spēlēja gru-
pa “Netīšām blice”. Neierasti lielais 
aukstums neatt urēja balles apmek-
lētājus no priekpilnas dejošanas. 
Šoreiz pusnaktī balli apmeklēja pats 
Kokneses Lielais Sams – možs un 
kārtīgi pamodināts, gatavs uzsākt 
aktīvo tūrisma sezonu Koknesē.

Paldies ikvienam, kas apmeklēja 
un ar savu klātbūtni kuplināja Sama 
modināšanas svētkus Koknesē!

Lauma Āre, 
Tūrisma nodaļas vadītājas vietniece

Foto: Oksana Bebriša

bērnu konkurencē 1.vietu ieguva 
Andris Skrejāns. 

Viduslaiku pilsdrupu priekšpils 
teritorijā radoši darbojās Kokneses 
apvienības biedrības. Senās koka 
spēles izspēlēt piedāvāja biedrība 
“Baltaine”, ādas apstrādes darbnīcā 
savu ādas piekariņu veidot aicināja 
biedrība “Dunense”. Lielu apmeklē-
tāju interesi izraisīja biedrības “Irši 
iedvesmo” ebru gleznošanas meis-
tarklase.

  
Samam velta leģendu
Pēcpusdienā tika dots starts 

auto orientēšanās sacensībām. 30 
komandas četru stundu laikā iz-
brauca auto orientēšanās maršrutu 
“Brauc modināt Kokneses Samu!” 
un sīvā konkurencē tika noskaidro-
tas izveicīgākās komandas. Kokne-
ses, Vecbebru, Odzienas, Aivieks-
tes, Pļaviņu un Klintaines teritorijā 
vairāk nekā 100 dalībnieku meklēja 
atbildes uz āķīgiem jautājumiem, 
mēģināja ieraudzīt fotogrāfi jās no-
rādītos objektus reālajā vidē, kā 
arī apmeklēja lieliskos apkārtnes 
tūrisma pakalpojumu sniedzējus, 

Aizkraukles novada centrā-
lajā bibliotēkā aizvadīts pirmais 
“Ķiparu rīts”, kurā pulcējās lielāki 
un mazāki pirmsskolas vecuma 
bērni mammas, tēta vai omītes 
pavadībā. Rīts pagāja pavasarīgās 
noskaņās: lasot bērniem grāmatu, 
kopīgi gatavojot papīra putniņus, 
sējot zirņus, apgleznojot akmeņus 
un ejot rotaļās. 

Bibliotēka gan bērniem, gan 
vecākiem ir laba tikšanās vie-
ta, kur kopīgās nodarbēs satu-
vināties, sadraudzēties, iepazīt 
grāmatas un interesanti pavadīt 
laiku. Gaidīsim ķiparus ciemos 
atkal mēneša pēdējā sestdienā. 
Uz tikšanos 25. maijā pulksten 
11.00 Aizkraukles novada cen-
trālās bibliotēkas bērnu nodaļā!

Tikšanās vieta – bibliotēka
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Aizkraukles novada paš-
valdība kopā ar Biržu rajona 
(Lietuva) pašvaldības admi-
nistrāciju sāk īstenot Inter-
reg VI-A 2021.-2027. gadam 
Latvijas‒Lietuvas pārrobežu 
sadarbības programmas pro-
jektu Nr. LL-00045 “Bioloģis-
kās daudzveidības un dabis-
kās ekosistēmas saglabāšana, 
attīstot Biržu un Aizkraukles 
rekreācijas ilgtspējīgu terito-
riju apsaimniekošanu”.

 
Projekta mērķis ir saglabāt 

bioloģisko daudzveidību zaļajās 
zonās, veicināt ilgtspējīgu ap-
saimniekošanas praksi atpūtas 
zonās un videi draudzīgu dzīves-
veidu Biržos (Lietuvā) un Aizkr-
auklē.

4. aprīlī notika pirmā oficiālā 
partneru tikšanās, kuras laikā tika 
pārrunāti kopējie projekta darbi. 
Lielākā uzmanība tika pievērsta 
nākamā pusgada aktivitātēm.

 Aizkrauklē jau šovasar sāksies 
zaļās infrastruktūras sakārtošana 
spēkstacijas ūdenskrātuves līča 
piekrastē, kura Aizkrauklē tiek dē-
vēta arī par “graviņu”. Būvniecības 
darbiem jau izsludināts iepirkums. 

Ūdenskrātuves līča piekrastē 
paredzēts izveidot apgaismotu pa-
staigu taku, atjaunot laipas, ierīkot 
soliņus, atkritumu urnas un izbū-
vēt skatu laukumu. Papildu šiem 
infrastruktūras darbiem plānots 
ierīkot ūdens ņemšanas punktu 
iedzīvotājiem, izbūvēt kukaiņu 
māju un lielo susuru (latīniski - 
Glis glis) būrus ar uzraudzības 
sistēmu. Šajā teritorijā iecerēts 
veikt bioloģiskās daudzveidības 
inventarizāciju. Paredzēta arī ie-
dzīvotāju iesaiste un izglītošana 
par veselīgu, ekoloģisku, ilgtspējī-
gu un bezatkritumu dzīvesveidu. 
Šāds dzīvesveids tiks popularizēts 
ar videi draudzīgu nometni jau-
niešiem. Savukārt pamatskolu au-
dzēkņi varēs piedalīties konkursā 
par kukaiņu mājas maketa izstrā-
di un ierīkošanu, bet pirmsskolas 
izglītības iestādēs plānotas infor-
matīvi izzinošas aktivitātes par 
augu attīstības procesiem.

  Biržos tiks īstenoti ilgtspējī-
gas apsaimniekošanas pasākumi 
teritorijā pie Sirvenas ezera – tur 
plānots ierīkot aizsargājamo sugu 
putnu ligzdošanas vietas, saglabāt 
krupju patversmi un ierīkot ku-
kaiņu viesnīcu.

Projekta rezultātā tiks veici-
nāta ciešāka starpvalstu sadarbī-
ba, ieviešot ilgtspējīgas saimnie-
košanas praksi un popularizējot 
ekoloģisku dzīvesveidu Biržu 
rajona un Aizkraukles novada 
pašvaldībā.

Projekta īstenošanas periods 
ir no  2024. gada 1. februāra līdz 
2026. gada 31. janvārim.

Aizkraukles novada pašvaldī-
bas finansējums ‒ 220 974,79 eiro,  
no kuriem 176 779,83 eiro ir Eiro-
pas Reģionālā fonda finansējums.

 Kopējais projekta finansē-
jums – 367 121 eiro, no kuriem 
367 121 eiro ir Eiropas Reģionālā 
fonda finansējums.

Projekts tiek finansēts In-
terreg VI-A 2021.–2027. gadam 
Latvijas‒Lietuvas pārrobežu sa-
darbības programmā. Šis raksts ir 
sagatavots ar Eiropas Savienības 
finansiālu atbalstu. Par tā saturu 
pilnībā atbild Aizkraukles novada 
pašvaldība un tas nekādos aps-
tākļos nav uzskatāms par Eiropas 
Savienības oficiālo nostāju.

Valērija Noreika, 
Attīstības nodaļas vecākā 

projektu vadītāja 
Foto: Vitālijs Prutskis

Aizkrauklē 
sakārtos graviņu Atbild Aizkraukles novada 

pašvaldības Attīstības nodaļas 
vadītājas vietnieks Dzintars 
Grundšteins:

2023. gada 
nogalē atkusnis 
un lielais no- 
krišņu daudzums 
radīja zemes no-

slīdeni, kuras dēļ nobruka daļa 
gabionu sienas, kas vēl bija būv-
niecības procesā. Patlaban atrasts 
risinājums nogruvušā posma 
atjaunošanai un būvprojektā 
veiktas izmaiņas. Pašvaldība pa-
nākusi vienošanos ar SIA “Asfalt-
būve”, ka tuvākajā laikā atjauno-
šanas darbus tā veiks par saviem 
līdzekļiem, bet pašvaldība segs 
autoruzraudzības izmaksas. 

Visu objektu plānots pabeigt 
līdz šī gada 31. augustam. 

Tā kā nogruvums neskar un 
neietekmē jaunizbūvēto futbola 
laukumu, sporta nodarbības tajā 
līdz šim varēja notikt un būs at-
ļautas arī būvniecības darbu laikā. 

Iedzīvotāji jautā
- Kad tiks pabeigts  daudzfunkcionālais sporta laukums 

Aizkraukles stadiona teritorijā Draudzības krastmalā 6?

Kapusvētki jūnijā

GRAVIŅU, kurā patīk uzturēties bērniem, paredzēts labiekārtot un tajā atjaunot arī laipas. 
Dome apstiprināja saistošo 

noteikumu “Par Aizkraukles no-
vada pašvaldības kapsētu darbības 
un uzturēšanas kārtību” precizē-
jumus saskaņā ar Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības minis-
trijas (VARAM) norādījumiem. 

2024. gada 21. martā domē iz-
skatīti saistošie noteikumi “Par Aiz-
kraukles novada pašvaldības kapsē-
tu darbības un uzturēšanas kārtību” 
un nosūtīti VARAM.   9. aprīlī sa-
ņemti VARAM norādījumi, saska-
ņā ar kuriem saistošie noteikumi ir 
precizēti, svītrojot punktus par dzīv-
nieku uzturēšanos kapsētās bez pa-
vadas, jo tas jau ir regulēts Dzīvnie-
ku aizsardzības likumā un Ministru 
kabineta noteikumos. Par reklāmas 
izvietošanu atbildība paredzēta no-
zares speciālajos administratīvajos 

aktos, par teritorijas piegružošanu 
administratīvā atbildība iestājas sa-
skaņā ar Atkritumu apsaimniekoša-
nas likumu, un koku stādīšanas un 
zāģēšanas nosacījumi paredzēti spe-
ciālajos normatīvajos aktos. 

 Tiek izslēgta sadaļa par adminis-
tratīvajiem sodiem saskaņā ar Aiz- 
kraukles novada pašvaldības polici-
jas informāciju. Laika posmā no no-
vadu pašvaldību apvienošanas 2021. 
gada 1. jūlijā līdz 2024. gada aprīlim 
novada kapsētās nav konstatēts ne-
viens administratīvais pārkāpums. 

Saistošie noteikumi stāsies spēkā 
pēc pozitīva atzinuma saņemšanas no 
Vides aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrijas un to publicēšanas 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstne-
sis”.  Tie ir pieejami arī pašvaldības 
tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv.

Neretas pagastā (katoļu):
• Smiltaines kapos – 8. jūnijā plkst. 12.00;
• Kišku kapos – 15. jūnijā plkst. 11.00;
• Ķesteru kapos – 15. jūnijā plkst. 14.00;
• Indulānu kapos – 29. jūnijā plkst. 11.00

Kapusvētku, kuri Aizkraukles novada kapsētās notiks jūlijā un 
augustā, apkopojumu publicēsim jūnija numurā.

Precizē noteikumus 
par kapsētu uzturēšanu
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Sociālās aprūpes centrā 
“Ziedugravas” Skrīveros top 
jauns un moderns korpuss – 
jau uzbūvētas sienas, drīz pare-
dzēts betonēt jumta daļas joslu 
un veidot jumta konstrukcijas. 

Jauno korpusu “Ziedugravās” 
sāka būvēt pagājušā gada jūnijā. 
Tas top vietā, kur agrāk bija trīs 
kotedžas tipa mājiņas – vecās 
ēkas tika nojauktas. Jauno ēku 
būvē Turcijas uzņēmuma “Hat-
con Insaat Taahhut Ithalat Ihra-
cat Limited Sirketi” filiāle Latvijā, 
būvuzraudzību nodrošina SIA 
“Būvēlogs”. Būvniecību finansē 
no ASV Bruņoto spēku virspavēl-
niecības Eiropā Civilās sadarbības 
programmas līdzekļiem. Prog-
rammas mērķis ir uzlabot iedzī-
votāju pamatvajadzības veselības 
vai sociālā atbalsta iestādēs.

Sociālās aprūpes centra 
“Ziedugravas” direktore Diāna 
Bebre-Kondrāte stāsta, ka jaunā 
korpusa aprises jau ir novērtē-
jamas – uzbūvētas sienas, drīz 
sāksies jumta izbūve. Būvnieki 
vispirms betonēs jumta daļas 
joslu, tad būvēs jumta nesošās 
konstrukcijas – kopnes. 

Sākotnēji jauno korpusu bija 
paredzēts pabeigt līdz šī gada 
rudenim, taču darbi nedaudz ie-
kavēti, jo tiek gaidīti pasūtītie 
materiāli. Būvnieki sola, ka pēc 
materiālu saņemšanas darbi bez 
liekas kavēšanās tiks paveikti, 
taču plānotajā termiņā neizdosies 
iekļauties.

Jaunais korpuss būs apmē-
ram 400 kvadrātmetru liels. Tajā 
plānots iekārtot 16 istabiņas, kas 
apvienotas blokos pa četrām, un 
katram blokam būs savs sanitārais 

mezgls, atpūtas un virtuves zona. 
Ēkā varēs uzņemt no 16 līdz 32 
klientiem – skaits būs atkarīgs no 
telpu platības, jo būs jāraugās, lai 
istabiņās var ērti izvietot specia-
lizētās mēbeles. Jaunajā korpusā 
mājvieta paredzēta gan cilvēkiem, 
kuri paši var par sevi parūpēties, 
gan klientiem ar funkcionāliem 
un citiem traucējumiem, jo telpas 
būs pielāgotas cilvēkiem ar dažā-
dām veselības problēmām. 

Patlaban “Ziedugravās” mājas 
ir 130 klientiem, taču pieprasī-
jums pēc sociālās aprūpes pakal-
pojuma aizvien ir  liels – pastāv 
rinda un cilvēkiem jāgaida, lai 
viņus uzņemtu sociālās aprūpes 
iestādē. “Līdz ar jaunā korpusa 
nodošanu ekspluatācijā šī problē-
ma “Ziedugravās” tiks atrisināta,” 
teic Diāna Bebre-Kondrāte.

Foto: Vitālijs Prutskis 

“Ziedugravās” top jaunā ēka

Mājokļa pabalsta piešķir-
šanas kārtību un kādi doku-
menti jāsagatavo, lai tam pre-
tendētu, skaidro Aizkraukles 
novada Sociālā dienesta vadī-
tājs Edvarts Pāvulēns:

Mājokļa pa-
balsts ir viens no 
diviem pamata 
sociālās palīdzī-
bas pabalstiem, 

kas tiek izmaksāts no pašvaldī-
bas budžeta līdzekļiem. Viens 
no mājokļa pabalsta mērķiem 
ir sniegt materiālu palīdzību, 
apmaksājot kurināmā iegādi 
personām, kuras ir trūcīgas vai 
citu iemeslu dēļ kvalificējas tā 
saņemšanai, piemēram, kopējie 
rēķini par mājokli ir lieli un pār-
sniedz personas ienākumus.

Priekšnosacījums mājokļa 
pabalsta saņemšanai ir mājsaim-
niecības materiālās situācijas 
izvērtēšana, sagatavojot iztikas 
līdzekļu deklarāciju, un izdevumu 
par mājokli apliecinošu rēķinu un 
cita veida pierādījumu uzrādīšana 
pašvaldības sociālajā dienestā.

- Kas var pretendēt šim at-
balstam?

Mājokļa pabalstu var piepra-
sīt mājsaimniecība, kura dzīvo 
īpašumā esošā vai īrētā mājoklī 
konkrētajā pašvaldībā un tur ir 
deklarējusi savu dzīvesvietu. 

- Kur jāvēršas un kādi do-
kumenti jāiesniedz? 

Lai saņemtu mājokļa pabal-
stu, personai ar iesniegumu, kuru 
parakstījušas mājsaimniecības 
pilngadīgās personas, jāvēršas 
pie Aizkraukles novada Sociālā 
dienesta tuvākā sociālā darbinie-
ka, kurš pašvaldības informācijas 
sistēmā elektroniski sagatavos 
iztikas līdzekļu deklarāciju. Lai 
izvērtētu trīs iepriekšējo mēnešu 

ienākumus un uzkrājumus, ie-
sniegumam jāpievieno visu piln-
gadīgo mājsaimniecības locekļu 
bankas kontu izdrukas, darbspējī-
gām personām – informāciju par 
neto ienākumiem (darba devēja 
vai saimnieciskās darbības) par 
pēdējiem trīs mēnešiem, kā arī 
jāuzrāda visu ar mājokli saistīto 
izdevumu rēķini (tajā skaitā par 
telefonu un internetu) par vienu 
mēnesi. Piemēram, vēršoties so-
ciālajā dienestā maijā, jāiesniedz 
visi rēķini, kas bija jāapmaksā 
aprīlī (tie var būt jau apmaksāti). 
Tiks aprēķināts mājokļa pabalsts 
turpmākajiem trijiem vai sešiem 
mēnešiem atkarībā no mājsaim-
niecības sastāva.

- Cik liels ir pabalsta ap-
mērs?

Pabalstu nosaka, ņemot vērā 
dažādus kritērijus, tas katrai per-
sonai var atšķirties, ņemot vērā 
individuālo situāciju. 

- Vai mājokļa pabalstam 
var pieteikties visu gadu?

Jā, mājokļa pabalstam var 
pieteikties visu gadu. Jāņem vērā, 
ka mājokļa pabalsta apmēru māj-
saimniecībai, kura mājokli apku-
rina, izmantojot individuālo apku-
res sistēmu, izņemot mājokli, kuru 
apkurina, izmantojot gāzi vai elek-
troenerģiju, aprēķina un piešķir 
tikai vienu reizi kalendāra gadā.

Iedzīvotāji jautā
- Esmu dzirdējis, ka cilvēki manā pagastā saņem pabalstu 

malkas iegādei. Kā varu uzzināt, vai arī man pienākas pa-
balsts apkures izdevumu segšanai? 

JAUNAIS KORPUSS būs gana iespaidīgs un ietilpīgs.

Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrija 
(VARAM) informatīvās kam-
paņas “Ļauj vecajam azbesta 
jumtam aizbraukt!” laikā ai-
cina trūcīgās un maznodro-
šinātās mājsaimniecības līdz 
šī gada 31. maijam pieteikties 
atbalsta programmai un no-
dot azbestu saturošu šīferi bez 
maksas.

Azbestu saturoši būvniecības 
materiāli pēc to kalpošanas laika 
ir bīstami atkritumi, kas būtis-
ki kaitē videi, piesārņojot gaisu, 
augsni un gruntsūdeņus. Tie ir 
jānodod apglabāšanai tikai atkri-
tumu apsaimniekošanas poligo-
nos. VARAM īstenotās kampaņas 
“Ļauj vecajam azbesta jumtam 
aizbraukt!” laikā trūcīgajām un 
maznodrošinātajām mājsaimnie-
cībām ir iespēja atbrīvoties no 
azbestu saturoša šīfera krājumiem 
bez maksas.

No vienas mājsaimniecības 

var pieteikties viens atbalsta pre-
tendents un nodot apglabāšanai 
ne mazāk kā 0,2 tonnas (aptuveni 
10 šīfera loksnes) un ne vairāk kā 
trīs tonnas (aptuveni 150 šīfera 
loksnes) azbestu saturoša šīfera. 
Kopējais finansējuma apmērs at-
balsta programmas īstenošanai ir 
350 tūkstoši eiro.

Lai pieteiktos atbalsta prog-
rammai, pretendentam jāaiz-
pilda pieteikuma veidlapa, kas 
kopā ar atbalsta nosacījumiem 
pieejama  LIFE integrētā projek-
ta “Atkritumi kā resursi Latvijā” 
tīmekļvietnē. Pieteikumu var ie-
sniegt elektroniski, parakstot ar 
drošu elektronisko parakstu un 
nosūtot VARAM e-pastā: pasts@
varam.gov.lv, nosūtot parakstīto 
pieteikumu pa pastu (Peldu ielā 
25, Rīgā, LV- 1494) vai iesniedzot 
klātienē. Pieteikumi jāiesniedz 
līdz 31. maijam.

Svarīgi: pieteikuma iesniegša-
nas dienā jābūt spēkā trūcīgās vai 
maznodrošinātās mājsaimniecī-

bas statusam!
Apstiprinājums atbalsta sa-

ņemšanai tiks nosūtīts e-pastā 
viena mēneša laikā no pieteikša-
nās termiņa beigām, savukārt pa-
kalpojumu būs iespējams saņemt 
divu mēnešu laikā no pieteikšanās 
termiņa beigām.

VARAM atgādina – veicot 
darbu ar azbestu saturošiem mate-
riāliem, jāievēro drošības prasības. 
Darbs jāveic piemērotā apģērbā 
(vienreizējās lietošanas virsvalks, 
cimdi, respirators P3, mazgājami 
apavi) un šīferi nedrīkst lauzt, jo 
rodas putekļi, kas ir bīstami vese-
lībai un videi.

Šīferi nedrīkst aprakt zemē, iz-
mantot ceļu uzbēršanai vai citiem 
mērķiem. Azbestu saturošus at-
kritumus drīkst nodot apglabāša-
nai tikai atkritumu poligonos, kas 
ir saņēmuši Valsts vides dienesta 
atļauju. Par azbestu saturošu at-
kritumu nepareizu apsaimnieko-
šanu ir paredzēta administratīvā 
atbildība.

Bez maksas varēs nodot šīferi

Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs informē, ka 
Latvijas mežos saglabāsies augsta ugunsbīstamība. Aicinām ikkatru 
iedzīvotāju atbildīgi ievērot ugunsdrošības noteikumus, atrodoties 
ne tikai mežos un purvos, bet arī pļavās, krūmājos un izcirtumos. 
Ugunsnedrošajā periodā mežā un tā tuvumā aizliegts veikt jebkādu 
dedzināšanu, aizliegts pārvietoties ārpus meža ceļiem ar motorizētiem 
transportlīdzekļiem. 

Par jebkuru aizdegšanos mežā vai tā tuvumā lūdzam ziņot 
Dienvidu virsmežniecības operatīvajam dežurantam, tālr. 28379790; 
inženierim Jurim Čaupjonokam,  tālr.  29422024; meža ugunsdzēsības 
stacijas vadītājam Jānim Iļjinam, tālr. 25357188 vai vietējam mežzinim, 
kā arī Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestam pa tālruni 112.

Mežā uzmanīgi ar uguni!
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Pašvaldība 
pārdod īpašumus

2024. gada 12. aprīlī Vides pārraudzības valsts birojs ir izsniedzis 
atzinumu par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu AS “Latvijas 
valsts meži” (reģistrācijas Nr. 40003466281) paredzētajai darbībai – 
derīgo izrakteņu (kūdras) ieguvei kūdras atradnē “Garais purvs” 
un pievedceļa “Garā kūdras purva ceļš” izbūvei Bebru pagastā, Aiz- 
kraukles novadā.

 Ar ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu un Vides pārrau-
dzības valsts biroja atzinumu var iepazīties Kokneses apvienības 
pārvaldē Koknesē, Melioratoru ielā 1, Bebru pagasta pakalpojumu 
centrā  Vecbebros, “Papardēs”, Valsts vides dienesta Atļauju pār-
valdē un Vides pārraudzības valsts birojā Rīgā, Rūpniecības ielā 
23, tālrunis 67321173, kā arī biroja tīmekļvietnē www.vpvb.gov.lv.

Vides pārraudzības valsts birojs

Izsniegts atzinums

Aizkraukles 
novada pašvaldība 
elektroniskajā izsolē 
elektronisko izsoļu 
vietnē ar augšupejošu 
soli pārdod pašvaldības 
nekustamos īpašumus:

dzīvokļus 

•	dzīvokli 59,4 m2 platībā 
Vietalvas pagastā, Aveņu		
ielā 2–5.

Izsoles sākumcena – 2162 
eiro, izsoles solis – 100 eiro, 
nodrošinājums – 216,20 eiro.

Saskaņot objekta apskates laiku 
var Pļaviņu apvienības pārvaldē, 
sazinoties pa tālruni 29388675;

•	dzīvokli 59,8 m2 platībā 
Vietalvas pagastā, Aveņu	 	
ielā 2–8.

Izsoles sākumcena – 2242 
eiro, izsoles solis – 100 eiro, 
nodrošinājums – 224,20 eiro.

Saskaņot objekta apskates laiku 
var Pļaviņu apvienības pārvaldē, 
sazinoties pa tālruni 29388675;

•	dzīvokli 59,8 m2 platībā 
Vietalvas pagastā, Aveņu 	
ielā 2–10.

Izsoles sākumcena – 2242 
eiro, izsoles solis – 100 eiro, 
nodrošinājums – 224,20 eiro.

Saskaņot objekta apskates laiku 
var Pļaviņu apvienības pārvaldē, 
sazinoties pa tālruni 29388675;

•	dzīvokli 59,8 m2 platībā 
Vietalvas pagastā, Aveņu 	
ielā 2–12.

Izsoles sākumcena – 2242 
eiro, izsoles solis – 100 eiro, 
nodrošinājums – 224,20 eiro.

Saskaņot objekta apskates laiku 
var Pļaviņu apvienības pārvaldē, 
sazinoties pa tālruni 29388675;

•	dzīvokli 56,5 m2 platībā 
Neretas pagastā, Dzirnavu 	
ielā 19–5.

Izsoles sākumcena – 1868 
eiro, izsoles solis – 50 eiro, 
nodrošinājums – 186,80 eiro.

Saskaņot objekta apskates laiku 
var ar Neretas pagasta pārvaldes 
Komunālās nodaļas vadītāju pa 
tālruni 65176580;

zemi
•	“Aiz skolotāju dārziem” 

Aizkraukles pagastā, kadastra 
Nr. 32440050284, sastāv no 
zemes vienības 0,7471 ha 
platībā.

Izsoles sākumcena – 7704 
eiro, izsoles solis – 200 eiro, 
nodrošinājums – 770,40 eiro.

Saskaņot objekta apskates laiku var 
Aizkraukles novada pašvaldībā, 
sazinoties pa tālruni 29374819;

•	“Krampīšu pleķis” Skrīveru 
pagastā, kadastra Nr. 
32820080580, sastāv no zemes 
vienības 9,27 ha platībā.

Izsoles sākumcena – 36 693 
eiro, izsoles solis – 200 eiro, 
nodrošinājums – 3669,30 eiro.

Saskaņot objekta apskates laiku 
var ar Īpašumu nodaļas nekustamo 
īpašumu speciālisti, sazinoties pa 
tālruni 65197247 (pirmdienās, 
ceturtdienās);

zemi ar ēkām
•	“Viesturu garāža” Klintaines 

pagastā, kadastra Nr. 
32580090294, sastāv no vienas 
zemes vienības 0,1391 ha 
platībā, uz kuras atrodas divas 
ēkas: garāža un šķūnis.

Izsoles sākumcena – 2924 
eiro, izsoles solis – 100 eiro, 
nodrošinājums – 292,40 eiro.

Saskaņot objekta apskates laiku 
var Pļaviņu apvienības pārvaldē, 
sazinoties pa tālruni 29388675;

traktoru
•	traktoru ISEKI TG 33F 

UVWXCY, valsts reģistrācijas 
Nr. T1803LS, un sniega lāpstu.

Izsoles sākumcena – 7250 
eiro, izsoles solis – 200 eiro, 
nodrošinājums – 725 eiro.     
Izsoles sākums – 
2024. gada 10. jūnijā pulksten 
13.00, noslēgums – 2024. gada 	
30. jūnijā pulksten 13.00.

Saskaņot objekta apskates laiku 
var, sazinoties pa tālruni 29143583.

Visu elektronisko izsoļu sākums – 
2024. gada 10. jūnijā pulksten 
13.00, izsoļu noslēgums – 2024. 
gada 10. jūlijā pulksten 13.00.

Elektroniskās izsoles norises 
noteikumi: https://izsoles.ta.gov.lv.

Aizkraukles novada 
pašvaldība mutiskajā 
izsolē ar augšupejošu 
soli pārdod nekustamos 
īpašumus:
•	“Lejas Vērdiņi” Seces pagastā, 

kadastra Nr. 32780110025, 
sastāv no neapbūvētas zemes 
vienības 16,07 ha platībā.

Izsoles sākumcena – 40 684 
eiro, izsoles solis – 100 eiro, 
nodrošinājums – 4068,40 eiro. 

Izsole notiks 2024. gada 26. 
jūnijā pulksten 10.00 Lāčplēša 
ielā 1A, Aizkrauklē, Aizkraukles 
novada pašvaldības mazajā 
zālē. Pieteikumu dalībai izsolē 
var iesniegt līdz 2024. gada 25. 
jūnijam pulksten 12.00 noteikumos 
norādītajā kārtībā.

Saskaņot objekta apskates laiku var 
Seces pagasta klientu apkalpošanas 
centrā, sazinoties pa tālruni 
27843100;

•	“Centra kūts” Saulgriežu 
ielā 3, Stukmaņos, Klintaines 
pagastā, kadastra Nr. 
32580090306. Sastāv no vienas 
zemes vienības 0,2463 ha 
platībā un kūts ēkas 505,8 m2 

platībā.

Izsoles sākumcena – 2312 
eiro, izsoles solis – 100 eiro, 
nodrošinājums – 231,20 eiro.

Izsole notiks 2024. gada 26. 
jūnijā pulksten 10.30 Lāčplēša 
ielā 1A, Aizkrauklē, Aizkraukles 
novada pašvaldības mazajā 
zālē. Pieteikumu dalībai izsolē 
var iesniegt līdz 2024. gada 25. 
jūnijam pulksten 12.00 noteikumos 
norādītajā kārtībā.

Izsoles objekta apskate iespējama, 
iepriekš piesakoties un vienojoties 
par apskates laiku pa tālruni 
28388533.

Informācija par visām izsolēm 
pieejama tīmekļvietnē:            
https://www.aizkraukle.lv/lv/izsoles.

Slēgs līgumu ar 
“Latvijas dzelzceļu”

Ceļa posmus izņems 
no saraksta

Aizkraukles   novada  paš-
valdība 2024. gadā plāno  veikt   
ielu apgaismojuma pārbūvi 
saskaņā ar izstrādāto projektu 
“Ielu apgaismojuma pārbūve 
Vietalvas ielā Pļaviņās, Aiz- 
kraukles novadā”. 

Ielu apgaismojuma pārbūves 
darbi paredzēti zemes vienībās, ku-
rām īpašuma tiesības nostiprinātas 
Latvijas valstij Latvijas Republikas 
Satiksmes ministrijas personā un 
kuras atrodas valsts akciju sabied-
rības (VAS) “Latvijas dzelzceļš” val-
dījumā. Normatīvie akti nosaka, ka 
par jaunu īpašuma lietošanas ap-
robežojumu noteikšanu nekusta-
mā īpašuma īpašniekam pienākas 
vienreizēja atlīdzība. Atlīdzības 
aprēķināšanas un izmaksāšanas 
kārtību nosaka Ministru kabineta 
noteikumi  Nr. 603  “Kārtība, kādā 
aprēķināma  un  izmaksājama atlī-
dzība  par energoapgādes  objekta 
ierīkošanai  vai  rekonstrukcijai ne-

pieciešamā  zemes īpašuma  lieto-
šanas tiesību ierobežošanu”. 

Pašvaldībā no VAS  “Latvijas 
dzelzceļš” saņemts izskatīšanai 
līguma projekts par  zemes lieto-
šanas tiesību aprobežojumu. Tajā 
paredzēts, ka puses vienojas par ne-
kustamā īpašuma lietošanas tiesību  
aprobežojuma  noteikšanu, ievēro-
jot iepriekš izdotos VAS “Latvijas 
dzelzceļš” tehniskos noteikumus. 
Tāpat pašvaldībai jāmaksā VAS 
“Latvijas dzelzceļš” vienreizēja atlī-
dzība par zemes īpašuma lietošanas 
tiesību aprobežojumu ‒ 1,42 eiro 
par kvadrātmetru, pavisam  384,82 
eiro par 24 kvadrātmetriem. Līgu-
mā noteikti arī pašvaldības pienā-
kumi, kuri ir jāievēro inženierbūves 
izbūves un uzturēšanas laikā. Lī-
gums tiek slēgts uz 30 gadiem. 

Dome lēma noslēgt  ar VAS 
“Latvijas dzelzceļš” piedāvāto lī-
gumu,  nosakot nepieciešamo 24 
kvadrātmetru platību ārpus esošās 
aizsargjoslas robežām.

Dome nolēma no novada 
pašvaldības autoceļu saraks-
ta izslēgt divus C grupas au-
toceļa Ratnicēni‒ Ragāļi pos-
mus Kokneses pagastā 692 
metru garumā.

Kokneses apvienības pārval-
des pamatlīdzekļos reģistrēts 
3,62 km garš autoceļš Ratnicēni 
‒ Ragāļi. Tagad to šķērso Latvi-
jas reģionālais autoceļš P-80 Tī-
nūži–Koknese, pēc kura izbūves 
divi vietējā autoceļa posmi 359 
metru garumā (zemes vienī-
bas kadastra apzīmējums 3260 
002 0029) un 333 metru garumā 
(zemes vienības kadastra ap-
zīmējums 32600020018) prak-

tiski nav izmantojami iedzīvo-
tāju vajadzībām, jo izveidojies 
strupceļš. Tur arī izvietotas 
ceļa zīmes “Strupceļš”. Pašval-
dība, veicot ceļu uzturēšanas 
un remontdarbus, šajos posmos 
neveic nekādas darbības un 
līdzekļu ieguldījumus, un tie 
nav nepieciešami pašvaldības 
funkciju veikšanai, tādēļ dome  
nolēma  abus posmus izslēgt no 
pašvaldības autoceļu saraksta.  

Aizkraukles novada pašval-
dības ceļu būvtehniķim Dāvim 
Briedim uzdots veikt izmaiņas 
ceļu sarakstā un tās saskaņot ar 
VSIA “Latvijas valsts ceļi” Zem-
gales reģionālo nodaļu.
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Atbalstot ukraiņu bēgļus, 
biedrība “Vidusdaugavas NVO 
centrs” līdz 31. maijam Jēkab-
pils un Aizkraukles novadā 
īsteno velosipēdu ziedojumu 
kampaņu. Jaunus, lietotus vai 
remontējamus velosipēdus, 
skrituļdēļus un citus braucam-
rīkus var nogādāt arī Jaunjel-
gavā un Vecbebros.

“Vecbebros pašlaik dzīvo 48 
Ukrainas bēgļi, tajā skaitā astoņi 
bērni no divu līdz 15 gadu vecu-
mam un četri jaunieši, kuri Ukrai-

nā bija spiesti pārtraukt studijas 
augstskolā,” stāsta “Latvijas Sarka-
nā Krusta” centra “Vecbebri” va-
dītāja Austra Midega. Velosipēda 
vai cita braucamrīka nogādāšanai 
ar viņu var sazināties pa tālru-
ni 26593960.

Savukārt Jaunjelgavā šobrīd 
mīt 33 Ukrainas bēgļi, viņu vidū 
astoņi bērni un jaunieši no trīs 
līdz 20 gadu vecumam. Jaunjelga-
vas vidusskolas dienesta viesnīcas 
pārvaldniece Sanita Linarte aicina 
iedzīvotājus būt atsaucīgiem un 

ukraiņu bērniem ziedot pašiem 
vairs nevajadzīgos braucamrīkus. 
Ar viņu var sazināties pa tālru-
ni 29106227.

“Braucamrīkus var nodot 
arī Jēkabpilī, sazinoties pa tālru-
ni  29811673. Kas vienam ir lieks, 
tas citam var būt noderīgs. Ļoti 
ceram uz iedzīvotāju atsaucību ‒ 
atbalstīsim, iepriecināsim ukraiņu 
bērnus ar lietām, kuras pašiem 
vairs nav vajadzīgas!” aicina pro-
jekta informatīvā koordinatore 
Monta Lipša.

Velosipēdu un citu braucam-
rīku ziedojumu kampaņu biedrī-
ba “Vidusdaugavas NVO centrs” 
īsteno projektā “Ukraina Latvijas 
sirdspukstos: vienotā elpā”. Tā mēr-
ķis ir atbalstīt no Krievijas militārās 
agresijas bēgošos Ukrainas civilie-
dzīvotājus Zemgales reģionā, īpaši 
Jēkabpils un Aizkraukles novadā.

Projekts tiek realizēts līdz 2024. 
gada 30. jūnijam Jēkabpils un Aiz-
kraukles novados ar atsevišķām 
aktivitātēm visā Latvijā. Projektu 
finansiāli atbalsta Eiropas Savie-
nības Patvēruma, migrācijas un 
integrācijas fonds.

Pastnieks mājās ir drošs, 
ērts un izdevīgs pakalpojums, 
ko “Latvijas Pasts” tagad pie-
dāvā bez maksas visiem ie-
dzīvotājiem, kuri dzīvo ārpus 
valstspilsētām un novadu ad-
ministratīvajiem centriem.

 
Tas nozīmē, ka šajās teritori-

jās klienti var pieteikt bezmak-
sas pastnieka vizīti dzīvesvietā 
neatkarīgi no pasta nodaļas tu-
vuma. Savukārt valstspilsētās un 

novadu centros dzīvojošie past-
nieku uz mājām var izsaukt par 
4,99 eiro. 

Cilvēkiem mājās pastnieks 
sniedz tos pašus pakalpojumus, 
kas pieejami pasta nodaļā: sūtī-
jumu nosūtīšanu un saņemšanu, 
preses izdevumu abonēšanu, fi-
nanšu pakalpojumus, tai skaitā 
naudas pārvedumus, komunālo 
un citu rēķinu apmaksu, past-
marku, aplokšņu un atklātņu 

tirdzniecību. Pastnieka sniegtie 
pasta pakalpojumi dzīvesvietā ir 
tikpat izdevīgi kā pasta nodaļās, 
savukārt finanšu pakalpojumi 
tiek sniegti atbilstoši pakalpoju-
mu cenrādim. 

Pieteikt pastnieku mājās var 
gan darbdienās, gan brīvdienās: 
no pirmdienas līdz piektdienai no 
pulksten 8.00 līdz 20.00, sestdienās 
un svētdienās – no pulksten 9.00 
līdz 17.00, zvanot uz klientu atbal-
sta tālruni 27008001, kā arī rakstot 
e-pastā: info@pasts.lv. Zvans no 
mobilā tālruņa uz klientu atbalsta 
tālruni ir bez maksas. Pastnieks 
ieradīsies nākamajā darbdienā, fi-
nanšu pakalpojumu sniegšanai – 
vienas līdz trīs darbdienu laikā. 

Par pakalpojumu “Pastnieks 
mājās” ir sagatavots informatīvs 
buklets, kas tiks izplatīts reģionu 
bibliotēkās, Valsts un pašvaldību 
vienotajos klientu apkalpošanas 
centros un citviet. 

Alise Krustkalne, “Latvijas 
Pasta” komunikācijas speciāliste
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Vecbebru tehnikuma 

dienesta viesnīca

(Aizkraukles novads)

Austra:  26 593 960

Līdz 31. maijam ziedo lietotu, jaunu, varbūt pat mazliet remontējamu
velosipēdu, dip-dapu, skūteri, skrituļdēli vai citu braucamrīku!

Biedrības “Vidusdaugavas NVO centrs” projekts “Ukraina Latvijas sirdspukstos: vienotā elpā”,
Līguma  Nr. 2023.LV/NVO_UKR/23 Nevalstisko organizāciju pasākumi Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstam; 

Pasākumu finansiāli atbalsta Eiropas Savienība Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonds.

Par izstrādātā materiāla saturu atbild biedrība "Vidusdaugavas NVO centrs"

Jaunjelgavas skolas

internāts 

Sanita: 29 106 227

Vidusdaugavas NVO

centra ofiss (Jēkabpils)

Madara: 25 142 370

Pasta pakalpojumus 
var saņemt mājās

Ziedo velosipēdu Ukrainas bērniem!

Sporta pasākumi
Aizkrauklē

6. jūnijā pulksten 9.00 Enerģētiķu 
ielā 6  – radio vadāmo modeļu 
sacensību “LSC Latvija 2024” 2. 
posms.

6. jūnijā pulksten 10.00 
Aizkraukles stadionā – 
Aizkraukles novada Sporta 
skolas vieglatlētikas sacensības 
četrcīņā 2013., 2014., 2015., 
2016. gadā dzimušajiem 
bērniem.

6. jūnijā pulksten 13.00 
Aizkraukles stadionā – Latvijas 
jaunatnes futbola čempionāta 
U-13 spēle: “FK Veina” – 
“Daugavpils”.

8. jūnijā pulksten 9.00 
Aizkrauklē, Enerģētiķu ielā 6 – 
radio vadāmo modeļu sacensību 
“LSC Latvija 2024” 2. posms.

8. jūnijā pulksten 10.00 
Aizkraukles novada Sporta 
centra 2. stāva foajē – 
Aizkraukles novada zolītes 
turnīra 2. posms.

9. jūnijā pulksten 17.00 
Aizkraukles stadionā – Latvijas 
Futbola federācijas Vidzemes 
reģiona 3. līgas čempionāta 
spēle: “FK Veina”/”Aizkraukles 
SC” – “Sport United”.

20. jūnijā pulksten 10.00 
Aizkraukles stadionā – 
Aizkraukles novada Sporta 
skolas vieglatlētikas sacensības 
U12–U20 vecuma grupām.

22. jūnijā pulksten 16.00 
Aizkraukles stadionā – Latvijas 
Futbola federācijas Vidzemes 
reģiona 3. līgas čempionāta 
spēle: “FK Veina”/”Aizkraukles 
SC” – “Gulbenes BJSS”.

Vecbebros
No 12. jūnija līdz 14. augustam 
katru trešdienu pulksten 18.00 
stadionā – 30 minūšu skrējiens. 
Dalībnieki veic 30 minūšu 
skrējienu pa 400 metru apli. 

Daudzevā
22. jūnijā pulksten 11.00 
Aizsargu laukumā – Līgo 
sporta svētki Daudzevā. 
Komandu spēles: minifutbols, 
pludmales volejbols, strītbols, 
kā arī dažādas individuālās 
sacensības. Vēlama iepriekšēja 
pieteikšanās līdz 20. jūnijam, 
rakstot whatsapp, tālrunis 
28657107.

Iršos
22. jūnijā pulksten 10.00 
Pērses sākumskolas sporta 
laukumā – sporta un atpūtas 
svētki. Aizkraukles novada 
atklātais čempionāts pludmales 
volejbolā, III kārta. Informācija 
pa tālruni 26354165 (Dzintars 
Greļs). Nolikums: www.
aizkrauklessportacentrs.lv.

Jaunjelgavā
5. jūnijā pulksten 15.00 
Elizabetes Magdalēnas ielā – 
“Sporta karuselis”: dažādas 
sportiskas aktivitātes bērniem 
un māmiņām ar ratiņiem, ratiņu 
parāde. Pasākuma dalībnieki 
aicināti tērpties zaļā apģērbā vai 
izmantot kādu zaļu elementu. 
Informācija pa tālruni 26550380 
(Anita).

Koknesē
8. jūnijā pulksten 10.30 Kokneses 
stadionā – Aizkraukles novada 
atklātā čempionāta pludmales 
volejbolā Kokneses posms.

8. jūnijā pulksten 12.00 
Kokneses stadionā – Kokneses 
atklātais čempionāts 
vieglatlētikā veterāniem 
“Viestura kauss 2024”.

 Neretā
22. jūnijā pulksten 10.00 Neretas 
sporta bāzē pie Dienvidsusējas – 
pludmales volejbola sacensības 
jauktajā grupā (sieviete, vīrietis). 
Obligāta pieteikšanās līdz 20. 
jūnijam pa tālruni 28355950.

Pļaviņās
1. jūnijā pulksten 9.30 1. maija 
ielā 6 – Pļaviņu MTB maratons. 

8. jūnijā pulksten 10.00 Pļaviņu 
vidusskolas sporta laukumā – 
bērnu un jauniešu sporta svētki. 

9. jūnijā pulksten 10.00 
Aiviekstes pagasta “Kalna 
Īvānos” – Pļaviņu čempionāts 
pļaušanā ar rokas izkapti. 

Skrīveros
8. jūnijā no pulksten 13.00 
līdz 17.00 A. Upīša muzeja 
dārzā  Daugavas ielā 58 – 
pasākums “Satiekamies 
Skrīveros!” – radošas un 
izglītojošas lielformāta spēles, 
lielo burbuļu šovs un burvju 
triki ar animācijas tēlu Kukaini, 
balonu figūru veidošana, 
sejiņu apgleznošana, lielā 
piepūšamā atrakcija “Zootropija”. 
Vairāk informācijas pa tālruni 
29502773.

16. jūnijā no pulksten 
8.00 Skrīveros – “Laimes lāča 
rogainings 2024”. 

Sacensību centrs: “Ziedugravas” 
(GPS:  56.622833, 25.066554), 
reģistrēšanās, starts. Pulksten 
10.00 – komandu orientēšanās 
distances.

Nolikums: 
www.aizkrauklessportacentrs.lv. 
Reģistrēšanās sacensībām 
līdz 2024. gada 3. jūnijam. 
Pieteikumus komandas iesniedz 
tiešsaistē, aizpildot pieteikuma 
formu tīmekļvietnē 
http://www.rogaining.lv.
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Kultūras pasākumi
Aizkrauklē

5. jūnijā pulksten 21.00 Aizkraukles 
Vēstures un mākslas muzejā 	
“Kalna Ziedos” – Igo un Katrīnas 	
Dimantas koncerts. Biļetes 		
www.bilesuparadize.lv.

21. jūnijā pulksten 22.00 krastmalā 
pie Aizkraukles Kultūras centra – 
Jāņu ielīgošana kopā ar folkloras 
kopu “Urgas”, grupas “Iļģi” koncerts 
kopā ar deju kolektīvu “Aizkrauklis” 
un uguns maģiskais spēks uguns 
žonglieru apvienības “Soul of Flames” 
izpildījumā.

No 3. līdz 28. jūnijam novada centrālās 
bibliotēkas izstāžu zālē – 
Aizkraukles novada bērnu un jauniešu 
mākslas darbu izstāde “Saules ritmi”.

No 16. jūnija līdz 31. jūlijam kultūras 
centrā – izstāde “Vilhelma Purvīša 
zīmē”. Būs apskatāmi Aizkraukles 
Mākslas skolas audzēkņu skolas 
noslēguma darbi.

Bebros

2. jūnijā pulksten 13.00 Vecbebru 
stadionā – Starptautiskās bērnu 
aizsardzības dienas pasākums.

22. jūnijā pulksten 20.00 estrādē – 
koncerts “Līgo skaisti šovakar!”. 
Piedalās tautas deju kolektīvi. 
Zaļumballe kopā ar apvienību 		
“5 Jāņi”. Ieeja – bez maksas.

29. jūnijā tēlnieka Voldemāra 
Jākobsona memoriālajā mājā – 
mākslinieka 125 gadu jubilejai veltīts 
pasākums “Akmens modinātāja mūžs 
Pērses meitenes dziesmā”: pulksten 
14 – atceres brīdis Zutēnu kapsētā; 
pulksten 15 – pasākuma turpinājums 
memoriālajā mājā.

Daudzesē

12. jūnijā pulksten 16.00 saieta namā – 
animācijas filma “Džungļu patruļa 2”. 	
Ieejas maksa – 3 eiro.

14. jūnijā pulksten 13 stacijas laukumā 
pie piemiņas akmens – komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas brīdis. 

Daudzeses pagasta svētku nedēļa 
“Vasaras vakaru varā”:

17. jūnijā pulksten 17.00 bibliotēkā – 
pasākums bērniem un vecākiem 
“Vakariņa pasaciņa”;

18. jūnijā pulksten 16.00 		
saieta namā – “Burbuļciems” ar 
muzikālu izrādi bērniem 		

“Šodien labi ciemoties”. 			 
Ieeja – bez maksas;

pulksten 17.00 pie  “Pagastmājas” – 
piepūšamā atrakcija bērniem. 	
Dalība – bez maksas;                                                                  

19. jūnijā pulksten 19.00 saieta namā – 
Seces amatierteātra skeču parāde. 
Ieejas maksa – 2 eiro;

21. jūnijā no pulksten 16.00 līdz 18.00 
Aizsargu laukumā – balto putu ballīte 
bērniem kopā ar Minniju. 	Ieeja – bez 
maksas;

no 17. līdz 21. jūnijam pie 
“Pagastmājas” – fotogrāfiju izstāde 
“Vecāki – vienlīdzīgas iespējas”.

22. jūnijā pulksten 14.00 pie 
“Pagastmājas” (lietus gadījumā saieta 
namā) – Andra Skujas koncerts “Līgo 
Latvija”. Ieeja – bez maksas;

pulksten 17.00 pie “Pagastmājas” – 
vainagu pīšanas meistarklase kopā ar 
Sanitu Lūsi. Dalības maksa – 
7 eiro. Pieteikšanās pa 		
tālruni 26495467.

Iršos

22. jūnijā pulksten 17.00 pie 
magazīnas – ielīgošanas pikniks un 
koncerts.

 Jaunjelgavā 

9. jūnijā pulksten 13.00 Liepu parka 
estrādē – dāmu deju kolektīvu 
sadancis “Jasmīnziedu skurbumā”. 
Ieeja – bez maksas.

23. jūnijā pulksten 23.00 		
Liepu parka estrādē – 			 
Līgo balle kopā ar grupu “Taizers”. 	
Ieeja – 5 eiro.

29. jūnijā – tautas mākslas svētki 
“Sēlija rotā”. 

Līdz 21. jūnijam kultūras centrā – 
Māras Jubertes-Vītolas fotogrāfiju 
personālizstāde “Saredzēt. Mirklis 
Sunākstē”.

Klintainē

29. jūnijā pulksten 22.00 pagasta 
estrādē – zaļumballe kopā ar grupu 
“Zelta kniede”. Ieejas maksa – 6 eiro.

Koknesē

1. jūnijā – Aizkraukles novada svētki. 

14. jūnijā pulksten 15.30 pie kultŭras 
centra – komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas brīdis. Spēlē kapela 
“Aizezeres muzikanti”

15. jūnijā pulksten 13.00 pie Kokneses 
estrādes – putu ballīte kopā ar dīdžeju 
un animatoru. Konkursi, balvas. 
Līdzi jāņem dvielis un sauss maiņas 
apģērbs. Ieeja – 4 eiro.

21. jūnijā pulksten 20.00 Kokneses 
viduslaiku pilsdrupās – pasākums 
“Saulriets saulgriežos”.  Piedalās Igo 
ar koncertprogrammu “Uguns” un 
postetno grupa “Vējturi”.

Mazzalvē

1. jūnijā pulksten 14.00 Ērberģes 
muižā – Mazzalves amatierteātra 
izrāde – Annas Brigaderes lugas 
“Čaukstenes” iestudējums. Ieejas 
maksa – 3 eiro.

2. jūnijā pulksten 16.00 Ērberģes 
estrādē – Olaines eksotisko deju 
kolektīva un mūziķa Aivara Birzmaļa 
koncerts. Ieejas maksa – 5 eiro.

5. jūnijā pulksten 17.00 izstāžu 
zālē – Roberta Zalukasa (Lietuva) 
kolāžu, gleznu un skulptūru izstādes 
atklāšana. Izstāde būs skatāma 		
visu jūniju. 

9. jūnijā pulksten 12.00 Ērberģes 
estrādē – Latvijas meža darbinieku 
vīru kora “Silvicola” koncerts. Ieejas 
maksa – 3 eiro.

16. jūnijā pulksten 22.00 Ērberģes 
estrādē – zaļumballe kopā ar grupu 
“Apvedceļš”. Ieejas maksa – 5 eiro.

21. jūnijā pulksten 18.36 – 
sirdskilometra noiešana pa Ērberģes 
robežceļiem;

pulksten 20.00 Ērberģes estrādē – 
saulgriežu pasākums “Sirdskilometrs 
un deviņvīru spēks”.

23. jūnijā pulksten 22.00 Ērberģes 
estrādē – Līgo svētku zaļumballe kopā 
ar grupu “Rasa”.

30. jūnijā pulksten 16.00 		
Ērberģes muižā – skeču parāde. 	
Ieejas maksa – 3 eiro.

Neretā

3. jūnijā pulksten 13.00 kultūras 
centrā – Aizkraukles novada 5. klases 
skolēnu Nacionālās skaļās lasīšanas 
reģionālās sacensības. 

8. jūnijā Sudmalu saliņas estrādē – 
Neretas apvienības svētki.  Pulksten 
16.00 – Neretas apvienības mazuļu 
sveikšanas pasākums.

8. jūnijā no pulksten 22.00 līdz 2.00 
Sudmalu saliņas estrādē – 
zaļumballe kopā ar brāļiem Auzāniem. 

Ieejas maksa zaļumballē – 5 eiro.

14. jūnijā pulksten 14.00 Neretas 
Kultūras centrā – biedrības “Upmales 
mantinieki” jubilejas pasākums “10+4” 
un ceļavārdi e-grāmatai “Mikus 
Skruzītis – nepiedodami aizmirstais” . 

21. jūnijā pulksten 18.36 – 
sirdskilometra noiešana maršrutā 
Brakšāni–Nereta–Pilskalne akcijā 
“Noej savu sirdskilometru!”.

21. jūnijā pulksten 19 Sudmalu 
saliņas estrādē – ielīgošanas 
pasākums “Mācies sēļu tikumiņu”. 
Darināsim lāpas, siesim sieru, 
dziedāsim un dejosim kopā ar 
Aizkraukles Kultūras centra kapelu 
“Karikste” un Neretas Kultūras centra 
VPDK “Sēļi”.

23. jūnijā pulksten 23.00 Sudmalu 
saliņas estrādē – zaļumballe. Spēlē 
Ēriks Gruzniņš. Ieeja – bez maksas.

Pilskalnē

21. jūnijā pulksten 18.36 Strobuku 
pilskalnā – akcija “Noej savu 
sirdskilometru!”;

pulksten 19.30 – vasaras saulgriežu 
sagaidīšana kopā ar kapelu “Aizezeres 
muzikanti”.

29. jūnijā pulksten 10.00 Gricgales 
krogā – trešā klaču sestdiena “Starp 
Jāņiem un Pēteriem”. Pēcpusdienā 
izbraukums uz Sēlijas tautas 
mākslas svētkiem Jaunjelgavā 
“Sēlija rotā”.

Pļaviņās

1. jūnijā pulksten 14.00 bibliotēkā – 
Jolantas Lamsteres darbu izstādes 
atklāšana, tikšanās ar mākslinieci. 
Izstāde būs skatāma līdz 29. jūnijam.

6. jūnijā pulksten 11.00 bibliotēkā – 
māmiņu un mazulīšu rīts.

8. jūnijā pulksten 20.00 stāvlaukumā 
pie kultūras centra – Baltinavas 
amatierteātra “Palādas” brīvdabas 
izrāde “Ontons i Anne”.

20. jūnijā pulksten 11.00 		
bibliotēkā – māmiņu un 		
mazulīšu rīts.

23. jūnijā pulksten 22.00 Zviedru 
skanstu estrādē – Līgo nakts 
zaļumballe kopā ar grupu “Pluss un 
mīnuss”. Ieejas maksa – 5 eiro.

26. jūnijā pulksten 16.00 	bibliotēkā – 
tikšanās lasītāju klubiņā. Saruna par 
Ilzes Lāces grāmatu “Sarunas uz sētas 
kāpnēm”, jauno grāmatu apskats.
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28. jūnijā pulksten 18.00 – 
“Piektdienas Pēcpusdienas Pikniks 
Pļaviņu Pļavā”. Koncertballe kopā ar 
grupām “Tranzīts” un “Apvedceļš”. Ieeja 
– bez maksas.

No 4. līdz 28. jūnijam kultūras centrā – 
Agneses Krastenbergas gleznu izstāde 
“Es gleznoju...”.

No 21. līdz 26. jūnijam bibliotēkā – 
jauno grāmatu dienas. Bibliotēkas 
jaunieguvumu izstāde.

Secē 

14. jūnijā visu dienu aicinām iedegt 
svecīti un nolikt ziedus pie pieminekļa 
represētajiem. 

14. jūnijā pulksten 16.00 kultūras 
namā – “Caur gadiem ejot...”. Tikšanās 
ar literātu biedrības “Daugavas 
dardedze” dzejniekiem muzikālā 
atmosfērā;

pulksten 18.00 – Daudzeses 
amatierteātra izrāde – Baibas 
Jukņevičas lugas “Liepas” iestudējums, 
režisore Inguna Strazdiņa. Ieejas 
maksa – 2 eiro, politiski represētajām 
personām ieeja bez maksas.

23. jūnijā pulksten 21.00 estrādē – 
Seces amatierteātra izrāde Jāņu 
noskaņās pēc Zanes Pamšes lugas 
“Sievu lūkojoties” motīviem;

pulksten 22.00 - Jāņu nakts zaļumballe 
kopā ar grupu “Remershof”. Ieeja – bez 
maksas.

Visu mēnesi kultūras namā – 
Imanta Kaziļuna fotoizstāde 
“Satiksimies Secē”. Izstāde tiks 
papildināta ar jauniem darbiem.

No 14. jūnija kultūras namā – 
jaunjelgavietes Elgas Svilo radošo 
darbu izstāde.

Sērenē

8. jūnijā pulksten 11.00 		
bibliotēkā – tikšanās ar makramē 
mākslinieci Juta Art.

No 8. jūnija līdz 27. jūlijam 	
bibliotēkā – Sērenes makramē studijas 
darbu izstāde.

23. jūnijā pulksten 21.00 ciemata 
estrādē – Jāņu dienas  gaidīšana kopā 
ar biedrību “Sērenes ļaudis”, Pēteri 
Draņeviču un Aleksandru Goru no 
Viesītes.

Skrīveros 

7. un 8. jūnijā – Skrīveru svētki 
“Satiekamies Skrīveros!”.

22. jūnijā pulksten 20.00 kultūras 
centra pagalmā – pirmslīgo 
lustes “Līga, Līgucis, Līgiņa, 

Jānis, Janka, Jančuks”	  ar Skrīveru 
amatierteātra un tautas mākslas 
kolektīvu piedalīšanos.

 Staburagā 

24. jūnijā pulksten 21.00 Vīgantes 
parka estrādē – Staburaga saieta 
nama amatierteātra “Pirmā prognoze” 
pirmizrāde: ainas no Annas Brigaderes 
komēdijas “Sievu kari ar Belcebulu”, 
režisore Ināra Galvanauska.  

Pēc izrādes – Jāņu balle kopā ar grupu 
“Naktsvijoles” no Aizkraukles. Ieeja – 
bez maksas.

30. jūnijā pulksten 12 Vīgantes parka 
estrādē (lietus gadījumā saieta namā) – 
Karlīnas Ivānes vijoles un alta spēles 
studijas “Vijolīte” (Salaspils) koncerts. 

Līdz 15. jūnijam saieta nama izstāžu 
zālē -  Aizkraukles Mākslas skolas 
audzēkņu darbu izstāde.			 
Visu mēnesi bibliotēkā – izstāde 
“Pēterim Barisonam – 120”.

Sunākstē

15. jūnijā pulksten 14.00 Sunākstes 
Baltajā baznīcā – koncerts-lūgšana 
“Dievs, tava zeme deg!”. Piedalās 
VEF Kultūras pils jauktais koris 
“Jasmīnas koris”, Ukrainas Nacionālais 
akadēmiskais vīru koris “Dudaryk”, 
ērģelnieks un Rīgas Doma kora skolas 
direktors Aigars Reinis, tenors Mārtiņš 
Zvīgulis, bass Andrijs Fiktašs (Andrii 
Fiktash), diriģenti Vita Timermane, 
Dmitro Kacals (Dmytro Katsal).
22. jūnijā parka estrādē – 	
saulgriežu svētki Sunākstē:
pulksten 16.00 – 			 
putu ballīte bērniem;
pulksten 19.00 – lielā saulgriežu 
vainaga pīšana un svētku ielīgošana 
kopā ar Bārbeles Tautas nama kapelu 
“Savējie” un Sunākstes Saieta nama 
amatiermākslas kolektīviem;
pulksten 20.00 – Staburaga 
amatierteātra “Pirmā prognoze” izrāde 
– Annas Brigaderes lugas “Sievu kari ar 
Belcebulu” iestudējums;
pulksten 21.00 – saulgriežu zaļumballe 
ar savējiem – grupu “Laimīgs 
gadījums”.
Ieeja pasākumos – bez maksas.

Vietalvā

11. jūnijā pulksten 16.00 pagasta 
bibliotēkā – “Pūcīšu skolas” nodarbība 
“Vasaras brīvlaiks”.

20. jūnijā pulksten 16.00 	
“Pagastmājā” – sarunu pēcpusdiena 
“Par un ap hobiju...”. Sapņu 	
ķērāja izgatavošana.

Zalvē 

16. jūnijā pulksten 12.00 pie Sproģu 
saieta nama – putu ballīte bērniem.
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29.06.2024.
10.00-12.00 Sē l i jas asociāci jas r īkotā  Sēlijas
reģiona konference  “Ce ļā  uz Sē l i jas kongresu” 
/Jaunjelgavas apvien ības pārvaldes ēkā/ 

SĒLIJA 
       ROTĀ

SĒLIJA 
       ROTĀ

      IX Sēli jas Tautas mākslas svētki
Jaunjelgavā

11.00 Rīta svētība-  vokā lo ansamb ļu koncerti
Jaunjelgavas bazn īcās /luterāņu, kato ļu, baptistu/

11.00-18.00 Amatierteātru izrādes-
/Jaunjelgavas kultūras centrā  un pie šķūņa
Magdalēnas ielā/ 

12.00 Lūkošanās un derības-  tautas mūzikas
ansamb ļu un folkloras kopu koncerts 
/Daugavmalas kuģīšu piestātnē/

13.30 Pūra izrādīšana-  tautas l ietišķās mākslas
studi ju un amatnieku darinā jumi 
/Jaunjelgavas tūrisma informāci jas punktā/

14.00-18.00 Spēlēsim kāzas Sēlijā!-  deju
l ielkoncerts /Vecpi lsētas parkā/

18.00 Rūgts jaunam pārim!-  pūtē ju orķestru
koncerts /Vecpi lsētas parkā/

10.00-18.00 Tirgus- amatnieku un mā jražotā ju tirgus
/Vecpi lsētas laukumā/  

18.45 Svētku gājiens- no Vecpi lsētas parka virz ība
pa Magdalēnas ielu l īdz Liepu parka estrādei

19.00 “Mīlestības jūrā”-svētku l ielkoncerts ar
koriem un deju kolekt īviem /Liepu parkā/  

21.30 -Mičošana- ugunskura kuršana, l īgošana un mičošana
/Liepu parkā/  

22.00 -Zaļumballe ar grupu “Rikši” /Liepu parkā/
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12.00- 14.00 Kopienu sarunas logos- kopienu
sadarb ības t īkla “Sē l i jas salas” sarunu studi ja
klātienē  un tiešraidē  /Jaunjelgavas kultūras centrā/ 

Ieeja visos pasākumos bez maksas!

JAUNJELGAVĀJAUNJELGAVĀ

Pieteikuma
anketaVairāk informācijas:

jogita.baltmane@aizkraukle.lv
elita.kanepeja@aizkraukle.lv

UZŅĒMĒJU
 TIKŠANĀS

Veikalā “Veicis”

12. jūnijā
pulksten 18.00

Sunākstes pagastā

Sudmalu saliņā Neretā 21. jūnijā pulksten 19.00 visus gaidīs ielīgošanas pasākumā 
“Mācies sēļu tikumiņu”. Sudmalu saliņu paredzēts pieskandināt ar dziesmām un 
dejām kopā ar kapelu “Karikste”, bet ar Neretas Kultūras centra vidējās paaudzes deju 
kolektīvu  “Sēļi”  ikviens varēs izdejot latviešu deju rotaļas. Apmeklētājiem būs iespēja 
piedalīties dažādās tradicionālās saulgriežu meistarklasēs: gatavot lāpas, siet sieru 
un pīt vainagus. Šajā dienā pasākuma viesi tiks cienāti ar pašgatavoto kvasu. 
Pasākums tiek rīkots sadarbībā ar biedrību “Nirica” un tās īstenoto projektu 	
“Mācies sēļu tikumiņu” (projekta Nr.SKP2024/26).  

Mācīsies sēļu tikumu
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Aizkraukles novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums. Izdevējs: Aizkraukles novada pašvaldība.
Adrese: Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875 e–pasts: info@aizkraukle.lv

Materiālus sagatavoja Aizkraukles novada pašvaldības Komunikācijas nodaļas speciālisti. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.
Redaktore: Elita Brovacka. Maketētāja: Inita Lejiņa. Iespiests Poligrāfijas grupā Mūkusala. Tirāža 12 000. 

27. MAIJĀ PULKSTEN 10.00-13.00
AIZKRAUKLES KULTŪRAS CENTRĀ

DONORU DIENA

VIENA ASINS ZIEDOŠANAS REIZE VAR IZGLĀBT DZĪVĪBU 3 CILVĒKIEM! KĻŪSTI PAR ASINS DONORU!

1. jūnijā Koknesē
Aizkraukles novada svētki

Radu un daru savam novadam

Kokneses parkā
 10.00 ‒ 17.00 ‒ svētku gadatirgus un kārumi.
12.00 ‒ 17.00 ‒ radošās darbnīcas, spēļu parks, sportiskas aktivitātes 
un platforma “Zvaigznāja klubs” ar bungu staciju, skanošo augļu 
staciju, ierakstu studiju, klavieru un ukuleles staciju.

Kokneses Evaņģēliski luteriskajā baznīcā
11.00 ‒ koncerts “Rīta sveiciens”. Piedalās Kokneses, P. Barisona 
Aizkraukles, Skrīveru un Pļaviņu mūzikas skolu audzēkņi.

Blaumaņa pagalmā
Akcijas “Mazās bildes” darbu izstāde, “Bilžu biroja” veidotā 
pastkastīšu izstāde, radošās darbnīcas.
10.30 ‒ “Latvijas valsts mežu” zālē ‒ pasaku rīts mazajiem kopā ar 
Raiti Zapacki.
12.00 ‒ koncerts “Skaistākās dziesmas maziem un lieliem”, piedalās 
Katrīna Gupalo ar grupu.  
13.00 ‒ akcijas “Mazās bildes” Aizkraukles novadā noslēgums.
13.30 ‒ Aizkraukles novada bērnu un jauniešu radošais koncerts.
14.30 ‒ ģitāristu Aivara Hermaņa un Vjačeslava Mitrohina koncerts.
17.30 ‒ svētku dalībnieku gājiens caur parku no vidusskolas līdz estrādei. 

Kokneses estrādē
18.00 ‒ deju kolektīvu lielkoncerts “Ceļā uz XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkiem”. Piedalās 25 skolu jaunatnes un 
vidējās paaudzes deju kolektīvi.
19.30 ‒ novada popgrupu koncerts kopā ar dziedātāju Agnesi Rakovsku.
20.30 ‒ grupas “Triānas parks” koncerts.
22.00 ‒ koncertprogramma “Dziedam kopā”. 
Piedalās Ainārs Uzulnieks un Fēlikss Ķiģelis ar grupu. 
23.00 ‒ balle kopā ar grupu “Papīra lidmašīnas”.

7. jūnijā pulksten 21.00 Klidziņā, kuģīša “Balta kaza” piestātnē – 
biedrība “Daugavas abi krasti” aicina uz jauktā kora “Ikšķile” koncertu 
“Savas zemes ritumā”, diriģents Māris Sirmais. Ieeja – 3 eiro.

8. jūnijā
9.00 – 13.00 Skrīveru Mūzikas un mākslas skolas pagalmā – audzēkņu 
darbu  izstāde, koncerts “Skanēj’ vasara”, radošās darbnīcas, danči un 
rotaļas.

14.00 A. Upīša muzeja dārzā – amatnieku un mājražotāju tirdziņš. 
Radošās un izglītojošās lielformāta spēles, sejiņu apgleznošana, 
piepūšamās atrakcijas.

! Mājražotāji un amatnieki svētku tirdziņam var pieteikties, zvanot pa 
tālruni 26357137 vai 29475005. 

14.30 – Skrīveru Kultūras centra bērnu vokālo ansambļu koncerts.

15.00 – lielo ziepju burbuļu šovs, balonu figūriņas, burvju triki. 

16.00 – Baltinavas amatierteātra “Palādas” izrāde “Ontons i Anne”. 

18.30 – muzikālās apvienības “Tikai tā” koncerts.

Ieeja – bez maksas.

21.00 A. Upīša Skrīveru vidusskolas stadionā – grupu “Sudden Lights” 
un “Dziļi violets” koncerts.

Pēc koncerta – zaļumballe kopā ar DJ Roland.

Ieejas maksa uz koncertiem un balli iepriekšpārdošanā – 15 eiro. 
Biļetes var iegādāties Skrīveru Kultūras centrā darba dienās no 
pulksten 9.00 līdz 15.00; otrdienās, trešdienās, ceturtdienās – arī no 
pulksten 18.00 līdz 20.00., kā arī www.bilesuparadize.lv. 		
Pasākuma dienā ieeja – 20 eiro. Ieeja uz zaļumballi – 5 eiro.

Tirgus
Pļaviņās

tirgus laukumā
Raiņa ielā 59

Vasaras saulgriežu gadatirgus
22. jūnijā pulksten 9.00

Piektdienas vakara tirgus
19. jūlijā pulksten 16.00

Tirgotājiem pieteikties pa tālruni 27873332.
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